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RMESTAS KIETAS DALINYS 
Tikybų konferencija... Maskvoje 

Minima ir vyskupo Paltaroko pavarde 

M) JAPONAI SLAPSTĄSI 8 METUS 

Ateistinis komunizmas savo 
propagandai ir savo politiniams 
tikslams pasirįžo, panaudoda­
mas prievartą, Maskvoje su­
šaukti religinių bendruomenių 

Kaif> pernykšte, taip ir Šių 
metų "tikybų" konferencija 
yra įkvėpta Politbiuro, Išlaidos 
padengiamos iš Sovietų vals­
tybinio iždo, susisiekimo prie-

atstovų konferenciją. Ji jvyko |mones ir kitus techniškus da­
lykus parūpino sovietų parei­
gūnai. 

s. m. gegužes 3 15 dieną. Ofi­
cialiai jos organizatoriumi skel­
biamas ortodoksų patriarcha­
tas Maskvoje. 

Konferenciją kviečiant, buvo 
sudarytos kelios komisijas: 1. 
Sovietų Rusijos ortodoksų baž 
nyčios. Nariai: metropolitai 
Gregorijus, Nikalojus. Jonas. 
2. Užsienio ortodoksų bažnyčių 
komisija. Jos uždavinys - iš­
plėsti bendradarbiavimą tarp 
tų užsienio ortodoksų bažnyčių, 
kurios linksta į Maskvos pat­
riarchatą ir ardyti vadinamųjų 
baltųjų rusų sukurtas, sovie­
tams priešingas, ortodoksų baž 
nyčias. 

3. Kaukazo respublikų orto­
doksų komisija. Ji ten turės po 
puliarinti Stalino "taikos ak-

Suprantama, kad atstovai ne 
turi laisvo pasirinkimo. Jie su­
vežą m i fizines ar moralinės 
prievartos keliu. Ta konferen­
cija yra tai dar vienas Polit­
biuro bandymas paskleisti so­
vietinę propagandą, panaudo­
jant net ir religinę priedangą. 
Tačiau tos Maskvos užmačios 
visiems aiškios ir žymesnių re­
zultatų neturės. * 

Albanijos bažnyčia 
"sutautinta" 

LONDONAS, geg. 19. — Al­
banijos vyriausybė išleido dek­
retą, |sakant| katalikų bažny­
čios vadovybei nutraukti visus ciją". 

4. Sentikių komisija, vado- i^šius su Vatikanu ir išoriniu 
vaujama Maskvos archimandri I p a s ^ u , u; 
to Flaviano. Jos uždavinys — 
Stalino taikos akciją nešti j 

Kad komunistai riaušių nekeltų.., 
Antikomunistiniai belaisviai bus išlaisvinti 

iš komunistų vadų Uranijos 
TOKIO, geg. 19. — „Kietai, bet teisingai" politikai komunis­

tų belaisvių stovykloje paremti į Koje salą iš Japonijos permes­
tas 187-tas parašiutininkų pulkas. 

Pulkui permesti panaudota j " ' 
100 transportinių lėktuvų ir opej o l e p i a S l P O žeme 
racija įvykdyta per 14 valandų. 

Rusijos ir užsienio sentikius. 
J tą konferenciją iš kumin-

formo kontroliuojamų kraštų 
buvo atvežti katalikų, liutero­
nų, adventistų, metodistų ir ki­
tų protestantiškų sektų atsto­
vai, šių atstovų vardu sura­
šyti atsišaukimai į atitinkamas 
jų bažnyčias užsienyje. . Ten 
pasisakoma prieš atsiginklavi-
mą, prieš Atlanto paktą, smer­
kiamas bakteriologinis karas 
Korėjoje ir Kinijoje. 

Sudaryta komisija karo nusi­
kaltėliams tirti ir akcijai prieš 
"karo propagandą vakaruose" 
varyti. Šiam darbui vadovauti 
parinkti evangelikų ir baptistų 
atstovai J. židkov, M. Orlov ir 
M. Goliajev. 

Prievarta atkviestiems kata­
likų atstovams pavesta patiek­
ti duomenis apie "Vatikano ben 
dradarbiavimą su JAV prieš 
Sov. Rusiją ir kominfoimo kra 
štus". Ta "katalikų" komisija 
kreipsis į pasaulio katalikus 
skelbdama "taikos akciją", pa­
remtą bendradarbiavimu su 
Rusija. Prieš Vatikaną iškelia­
mi dokumentai, neva paaiškėję 
kard. Mindszenty, arkiv. Be-
rano ir kt. bylose. 

J tą konferenciją buvo at-

Albanijoje yra 1,150,000 gy­
ventojų, iš kurių 110,000 yra 
katalikai. Albanijos katalikų 
vyskupai seniai likviduoti, dau­
guma kunigų nužudyti arba ka­
linami. 

Vykdo pažade; 
LISABONA, geg. 19. — Por­

tugalijos sostinės pakrašty, Ta-
gus upės pietiniame krante, ant 
kalvos pradėta statyti 360 pė­
dų augščio Kristaus statula. 
Portugalijos vyskupai 1940 m. 
tautos vardu padarė Fatimoje 
įžadą pastayti statulą, jei Por­
tugalija bus apsaugota nuo karo. 
Dabar tas pažadas ir pildomas. 

Statula bus veik 3 kartus 
aukštesnė už tą, kuri stovi ant 
Corcovado kalno prie Rio de 
Janeiro Brazilijoje. 

Nauja SLA valdyba 
NEW YORKAS. — "Vieny­

bės" pranešimu, SLA pirminin­
ku 1892 balsais išrinktas adv. 
Ch. Kalinauskas iš Bostono. Se­
nasis pirmininkas, teisėjas W. 
F. Laukaitis, tesurinkęs 1747 
balsus. Iždo globėja iš r inkta i . 
Devenie-nė iš VVaterbury, Conn. 
Daug metų tas pareigas ėjusi 
E. Mikužytė valdybon nebeiš­
rinkta. Kiti valdybos nariai pa­
silieka tie patys: P. Dargis, K. 
Gugis, dr. M. Vinikas, Maceina, 

Prieš 8 metus amerikiečiams užėmus Saipan salą, du japonų kariai išvengė nelaisvės, pasislėp­
dami kalnuose. Neseniai čiabuviai surado jų slėptu' vę ir salos policija perėmė besislapstančius savo 
globon. Iš Saipan jie pervežti j Guam salą, iš kur vyks į Japoniją pas savo šeimas. (INS) 

• M U I asssz 

Arabų blokas lieka neutralus 
Lygai pasisekė išlaikyti arabų vionybę ir sustip-

* rinti nepriklausomybės sajūdlfus 
PARYŽIUS, geg. 19. — Vakarų sąjungininkų pastangos įjung­

ti arabų valstybes J antikomunistinį bloką ikišiol nedavė jokių 
rezultatų. 

JAV, Prancūzijos, Anglijos 

gabenta atstovų ir iš Lietuvos. I daktaras kvotėjas dr. St. Biežis. 
Minima vysk. K. Paltaroko pa-1 SLA savo centrinę valdybą ren 
varde. 

Taigpi buvo atgabenti ir bu­
distų, mahometonų bei žydų 
atstovai. Jiems pavesta susi­
siekti su gavo religijos išpaži­
nėjais Indijoje, Pakistane, Ja­
ponijoje, Arabijoje, Afrikoje. 

Panaši tikybų konferencija 
Maskvoje buvo sušaukta pereitų 
metų vasarą ir tada buvo "pri­
imtos" rezoliucijos, raginančios 
remti "Pasaulio Taikos Sąjū-

ka visų narių balsavimu 

Atidaryta lietuvių 
dailininkų paroda 

Vakar Chicagoje, 2257 W. 23 
place atidaryta lietuvių daili­
ninkų paroda. Atidarymo kalbą 
pasakė Lietuvos konsulas dr. P. 
Daužvardis, pasidžiaugdamas 
mūsų dailininkų kūrybiningu-
mu. Dailininkų vardu kalbėjo A. 

ir Turkijos pakvietimas, įteik­
tas prieš 7 mėnesius Egiptui ir 
kitom Vid. Rytų erdvės valsty­
bėm, prašant prisidėti prie Vid. 
Rytų erdvės gynimo sąjungos, 
vienų buvo tuojau atmestas, ki­
tų priimtas su dideliais rezer­
vais. 

Egiptas, kuris turėjo būti 
centrinis naujos sąjungos stul­
pas, pakvietimą tuojau atmetė. 
Syrija su Iraku norėjo prie są­
jungos prisidėti, tačiau Arabų 
Lygai pasisekė ikišiol arabų 
vienybę išlaikyti. 

Vakariečių pasiūlymas net 
sustiprino arabų nacionalisti­
nius sąjūdžius. 

Egiptas ta proga panorėjo nu­
sikratyti britų Suezo kanalo zo­
noje ir Sudane, š. Afrikos ara­
bai, esą prancūzų protektoriate, 
panorėjo jei ne pilnos neprik­
lausomybės, tai bent plačiau­
sios vidaus savivaldos. 

Arabų vadai suprato, kad da­
bar yra geriausia proga tuos 
tikslus pasiekti, nes šalia pran-

bartinis Sudano įstatymų lei­
džiamasis organas priėmė britų 
pasiūlytą konstituciją ir, tur­
būt, baigė savo misiją. Jei pa­
sauliniai įvykiai bus palankūs, 
šis organas daugiau nebesusi-
rinks, bet užleis vietą tautos 
rinktam parlamentui, kuris 
pradės naują Sudano istorijos 
lapą. 

* 
Naujoji konstitucija numato 

parlamentui atsakingą/vyriausy 
bę, kurios visi nariai bus su-
daniečiai. Pats parlamentas su­
sidės iš dviejų rūmų, kurių pir­
muosius rinks tauta. Senato 60 
proc. narių rinks tauta, o 40 
proc. skirs gubernatorius. 

Anglija konstituciją patvir­
tins ,0 Egiptas, kuris valdo Su­
daną kartu su Anglija, tuo tar­
pu protestuos jr savo pritarimo 
neduos. Egiptas bandys skaldy­
ti Sudano politinio gyvenimo 
vadus vyliojančiais pažadais. Jis 
rizikuos pritarti plebiscitui ir 
pilną Sudano nepriklausomybę 
siūlančiam blokui bandys įpirš­
ti tokią vadovybę, kuri paskui 

Varnas. I atidarymo iškilmes su di , Sovietų Srgą skelbiant pa-1 . , * „ ^ \ . . : : \ 6 .. . „JT Isirinko arti 100 žmonių, jų tar-gnndiniu taikos veiksniu. Tai- . 1f. «. ....... , n . . . 
kos^akcija buvo numatyta * M į ^ H į S S * f c | 5 ! E J , 2 S i r P r a n c ū z « *loho° 

cūzų ir britų tos erdvės gyni- sudarytų sąjungą su Egiptu. Vie 
mu yra susirūpinusi ir Ameri- n a s tų vadų yra gavęs pakvie-
kos vyriausybė, kuri gali jiems timą atsiųsti į Egiptą delegaci-
padėti prancūzų ir britų globos j ą tartis dėl Sudano ateities, 
nusikratyti. Dėl šios tai priežas Bet kol ten bus britų guberna-
ties arabų valstybės Vid. Rytuo torius ir britų kariuomenė, įvy-
se ir neskuba dėtis į sąjungą, kiai rutuliosis britams palankia 
kurios nariais dar turi būti kryptimi, nebent Egiptas susi-
JAV, Anglija, Prancūzija, Tur- tartų su Londonu veikti kartu, 
kija ir P. Afrika. ko tuo tarpu nesimato. 

Iš visko aišku, kad arabų mm ąm 
valstybės, Indijos remiamos, Japonija — Rusija 
bent jau III pasaulinio karo 
pradžioje nori likti neutralios ir 
savo neutralumą kritišku mo­
mentu parduos tik už augštą 
kainą, kuri bus ne kas kitas, 

Čekų skautų vadai 
nuteisti kalėti 

VIENA7 geg. 19. — Buvusie­
ji Čekoslovakijos laisvųjų skau­
tų vadai nuteisti nuo 6 mėn. iki 
15 metų kalėjimo neva už ban­
dymą organizuoti šnipinėjimo 
tinklą ir veikti prieš režimą. 
Skautų organizacija komunisti­
nio režimo kraštuose yra panai­
kinta. 

Priešinasi 
BERLYNAS, geg. 19. — Ko­

munistų teismas Drezdene nu­
teisė 5 berlyniečius, apkaltin­
tus sabotažu, šnipinėjimu ir ne­
apykantos prieš komunistinį re­
žimą kėlimu. Jie priklausę 
„Anita" pogrindžio grupei, ku­
ri susprogdinusi mašinas viena­
me Saksonijos fabrike ir nuver-
tusi Drezdene du „taikos obe­
liskus." 

Du tos grupės vyrai nuteisti 
visam amžiui į koncentracijos 
stovyklą, o trys gavo nuo 3 iki 
15 metų sunkiųjų darbų kalėji­
mo. Sprendimai rodo, kad Rytų 
Vokietijoje žmonės kovoja su 
komunistinė priespauda. 

Darbininkus ragina 
laikytis demokratų 

aptaria santykius 

plėsti j kitus kraštus, sudarant 
specialų tos rūšies frontą tarp 
užsienio tikybinių bendruome­
nių, nustatyti keliai kovai prieš 
Vatikaną, "agresyvinę" JAV ir 
Britanijos politiką. 

Hninkų: A. Varno, V. Ignatavi­
čiaus, J. Pautieniaus, M. Silei-
kio, A. Cooper-Skupo, I. Šlape­
lio. Paroda tęsis iki birželio 1 d. 
atdara kasdien nuo 12 vai. iki 
8 vai. vajearo. 

pašalinimas. 

Sudanas priėmė 
naują konstitucija 

KARTUMAS, geg. 19. — Da-

TOKIO, geg. 19. — Japonijos 
vyriausybė skelbia, kad Sovietų 
Rusijos misijai Japonijai nepri­
pažintas doplomatinis statusas 
ir abu kraštai veda derybas bū-1 tė. 
siraųjų diplomatinių santykių' Oras Chicagoje 
formai nustatyti. Sovietų misija Giedra ir kiek šilčiau. 

PITTSBURGAS, geg. 19. — 
Čia kalbėjęs darbo sekretorius 
Tobin pareiSkė, kad kongrese 
galės praeiti vieno dolerio valan 
dai atlyginimo minimumo nus­
tatymas, jei darbininkai ir šie­
met balsuos taip, kaip balsavo 
1948 m. Tuo jis norėjo pasaky­
ti, kad ir šiemet prezidentu bus 
išrinktas demokratas ir kongre­
se bus demokratų dauguma, jei 
visi darbininkai, balsuos ir pa­
laikys demokratų kandidatus. 

Kalendorius 
Gegužės 19 d.: šv. Petras Cc 

lestinas. Senovės: Skaistuolis. 
Gegužės 20 d.: šv. Bemardi 

nas Šiemetis. Senovės: Augman 

Naujasis stovyklos komendantas 
gen. Boatner pertvarkė visą 
stovyklos administraciją, įrengė 
aplink stovyklą kulkosvaidžių 
lizdus, o strateginiuose taškuo­
se pastatė tankus, kurių įgulos 
budi dieną ir naktį. Stovyklos 
viduje besilankąs personalas 
nuo šiol nešiosis su savimi gink­
lus. 

Raudonos vėliavos dar tebe­
kabo ant kaikurių barakų, bet 
komunistų sauvalės laikai bai­
giasi — belaisviai turės vykdy­
ti stovyklos vadovybės, o ne ko­
munistų vadų įsakymus. Belais­
vių skryningas bus toliau vyk­
domas, nes ir tuose barakuose, 
kur komunistų vadai šeiminin­
kavo, yra daug belaisvių, kurie 
nenori grįžti namo. Jie bus iš­
laisvinti ir išvežti ten, kur jų 
niekas nebegalės terorizuoti. 

Atkerta nuo bazių 
HANOI, geg. 19. — Prancū­

zai Indokinijoje pradėjo bom­
barduoti tuos mazgus, per ku-
rius Indokinijos komunistai su­
sisiekia su Kinija. Stiprūs avia­
cijos daliniai bombomis ardo ke­
lius, kad sutrukdytų tiekimą 
sunkvežimiais. 

Malanas tramdo 
savo priešininkus 

CAPETOVVN, geg. 19. — P. 
Afrikos žemieji rūmafr priėmė 
Malano įstatymą, kuris suteikia 
pačiam parlamentui teisę panai­
kinti augščiausiojo teismo spren­
dimą, jei šis randa, kad parla­
mento priimtas įstatymas yra 
nekonstitucinis. įstatymui turi 
dar pritarti senatas, kuriame 
Malano partija turi tik nedidelę 
daugumą. 

Kefauver laimėtų, 

LONDONAS, geg. 19. — Lon­
dono Times Tokio koresponden­
tas praneša, kad Daireno ir Port 
Artūro laivyno bazėse Sovietai 
stato požeminius bunkerius po­
vandeniniams laivams nuo ato­
minių bombų apsaugoti. Bun­
keriai esą 300 pėdų gylyje po 
vandeniu. Ten esą vietos ne tik 
laivams, bet ir remonto dirbtu­
vėms. 

Sibiro rytinėje dalyje statomi 
ir požeminiai aerodromai. Vie­
nas jau baigiamas įrengti prie 
įmano, šiaurėje nuo Vladivos­
toko. 

Praeitis trukdo 
ANKARA, geg. 19. — Nė 

turkai, nė graikai nenorį paves­
ti savo karinių dalinių Atlan­
to pakto saugumo organizacijai, 
jei pietinės grupės vadu pasi­
liks Italijos generolas. Žinią 
skelbia admirolas Carney, kuris 
šiuo metu lanko Turkijos bazes. 
Graikija nenori Italijos, kuri II 
pasaulinio karo metu ją užpuo­
lė. Turkija palaiko Graikijos nu­
sistatymą. Abiejų valstybių nu­
sistatymai būsią pagerbti, bet 
dar nerasta būdo kaip tai pada­
ryti. Graikijos ir Turkijos lai­
vynai jau pervesti Nato vadovy­
bei, nes laivynams vadovauti 
paskirtas amerikietis adm. Car­
ney. 

Čekų gydytojai 
LONDONAS, geg. 19. — Če­

koslovakijos radijas perdavė 
premjero Zapatocky kalbą, ku­
rioje šis apkaltino gydytojus 
sabotuojant valdininkų įjungi-
mą į fabrikus ir kasyklas. Mat, 
gydytojai išduoda pažymėjimus, 
kad valdininkai netinką fabri­
kų ar kasyklų darbui. Zapatoc­
ky suminėjęs tokį atsitikimą: iš 
100 fabriko darbui skirtų valdi­
ninkų vienoje vietoje gydytojas 

1 1 IB / • m t I tik vieną radęs tinkamą tam dar 
j e i l a i t ą p a r i n k t ų bui. Vienas atletas, kuris rastas 

P R J N C E T O N , g c g . l 9 . - G a l - j ^ n k a m a s * £ £ ' *"*[* *"?' . r 1 j 1 j i tis su įos atletais, rastas netm-
lup instituto tyrimai rodą, kad, J kur reikia 
49 proc. rinkikų balsuotų už " a m a s (U. ro t l t a D r ' K ę - K u r r e , l t l a 

sen. Kefauver ir tik 41 proc. už 
sen. Taftą, jei juodu laimėtų sa­
vo partijų nominacijas. 

. Visus 18 Oregono valstijos 
respublikonų konvencijos atsto­
vų laimėjo gen. Eisenhowerio 
šalininkai. Vermont valstijoje 
gen. Eisenhovveris laimėjo 12 
atstovų. Dabar žinomais davi­
niais sen. Taftas turi surinkęs 

daug mažiau sveikatos. 
Gydytojams Zapotocky patarė 

skubiai persiorientuoti, kad kam 
kitam nereiktų jų reikalais su­
sirūpinti. 

• V. Vokietijos darbininką 
unijų federacija pradėjo įvai­
riais, būdais spausti vyriausybę, 
kad įleistų darbininkų atstovus 
į įmonių tvarkymo vadovybes. 

379, gen. Eisenhoweris 359 at-j šeštadienį daug kur vyko de» 
stovus. I monstrac!jos. 

m 

neteko savo juridinio pagrindo Temperatūra apie 62 laips-
Japonijos taikos sutarčiai įsi- nius. 
galiojus. į Saulė teka 5:28, leidžiasi 8:08. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
—JAV merų organizacijos pirmininku išrinktas Chicagos me­

ras M. KenneUy. 
—19-tą atominį sprogdinimą, jei oro sąlygos bus palankios, 

šiandien rengiamasi įvykdyti Nevadds atominių ginklų bandymo 
laukuose. 

—Cren. Ridgway^ atvyko į Washingtoną pasirengti kelionei i 
Paryžių naujų pareigų perimti. Jį informuos prezidentas, valsty­
bės departamentas ir generalinių štabų viršininkai. 

—Bulgarijos radijas skelbia, kad to krašto komunistinio jau­
nimo organizacijos nariai šiuo metu yra kariniuose centruose, kur 
apmokomi būti parašiutininkais. 

—Etiopija pasirašė su JAV sutartį technikinei pagalbai gauti. 
JAV duos pinigų ir specialistų pamokyti abesinus geriau savo 
žemės turtus išnaudoti. 

A J * B ^ 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIH Pirmadienis, gegužes 19, 1952 

Kun. Jonas Kuzinskas vyksta į šv. Baltramiejaus bažnyčią, 
Waukcgan, 111., atnašauti pirmųjų šv. Mišių. 

1 1 \ 
l»KKKRAir$lt>MK BALIUS 
VilDTOJE Itt IH TOLIAU 

Taip pat pardubdamc 
ANGLIS t& 

t»feCiAM^ ALlfejįj 

STASYS FABIJONAS 
2140 SO. HOYNB AVE. 

Tol. Vlrginia 7-1097 

— . 

Dideles iškilmes 
VVAUKEGAN, 111. Kuni­

gas Jonas Kuzinskas. sūnus Jo­
no ir Anelės Masilionytfcs Ku-
zinskų, šv. Baltramiejaus baž­
nyčioje, VVaukegan, 111., gegu­
žes 4 d. atnašavo pirmas šv. 
Mišias.* Jis toje bažnyčioje pri­
ėmė Krikšto Sakramentą ir pir­
mąją šv. Komuniją (apie kun. 
J. Kuzinsko gyvenimą buvo ra­
šyta "Drauge" š. m. gegužes 
3 dieną). 

Bažnyčia buvo labai gražiai 
papuošta. Mokyklos vaikai pri­
miciantą atlydėjo j bažnyčią, 
parapijos choras, vadovaujamas 
S. Zyliaus, gražiai sutiko kuni­
gą su giesme ir per šv. Mišias 
choras gražiai giedojo. Asistoje 
buvo: arkidiakonu kun. J. Ču-
žauskas, parap. klebonas, dia­
konu kun. Leon VVagner, sub-
diakonu kun. A. J. Gaughan. 
Pamokslą pasakė kun. Walter 
Urba. 

Po iškilmingų šv. Mišių kun. 
Jonas suteikė palaiminimą sa­
vo tėveliams — Jonui ir Anelei; 
savo sesutėms — Bronislavai ir 
Aldonai ir artimiesiems gimi-, 
nėms. 

Po šv. Mišių kviesti svečiai 
susirinko pietums į Lietuvių sve 
taine. Svečių buvo daugiau 
kaip 600. 

Po skanių pietų, mokyklos 
vaikai, seserų kazimieriečių pa­
rengti, išpildė jdomią programą. 
Programos vedėju buvo kun 
J. Shaulis. 

Kun. Jono Kuzinsko primici­
jose dalyvavo daug žmonių ne 
t i k i š V V a u k e g a n , b e t ir k i t ų 
vietų. Jaunas kunigas Jonas 
dėkojo visiems atsilankiusiems 
ir suteikė visiems palaiminimą. 

Telaimina Dievas jauno ku­
nigo gyvenimo žingsnius. 

I M. Z. 

pasirodė gabūs muzikai, šokė­
jai ir kt. Koncertas praėjo su 

j didžiausiu pasisekimu. 
P. Pauliukonls. prie Sv. Ka-

1 zimiero bažnyčios sekmadie­
niais laiko spaudos kioską, kur 
galima jsigyti visą mūsų spau­
dą. Čia taip pat gaunamos ir 
visos naujausios knygos. Dide-
lj susidomėjimą randa premi­
juotas romanas "Namai ant 
smėlio", kurj stengiasi kiekvie­
nas jsigyti. 

i 
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KOI'HIK BARČUS 
Ii WGES įfotlei -- Banga 1390 

t>lkftt.\D. Iki rM.NK.TAD. 
i.J?i** L*1 9 : 3° va,< *?* ftB$TA». 8:30 tfc! 9:JC v*j, rvte 

LIETUVIŠKO* MfcAkysKtfS 
H to. pat *tetie« PIRMADIENIO 

712! SO. ROCRWfcLL ST. 
yipYagn 29. Ui TdBBmock 4-2*13 

liai, seserys bei araugai ir pa­
žįstami. 

Pa pamaldų visi nuvyko j Šv; 
Jono kapines, kur buvo paš­
ventintas paminklas pastaty­
tas ant velionio Jono kapo. 

Pamaldas atlaikė ir pamink­
lą šventino kun. Pakalniškis. 

Po apeigų jvyko iškilmingi 
pietūs pas velionio draugą An­
taną Pajaujį. «l. Galim 

flOUBAd'AS - FdOgrafas 
(LiettlviS) 

Moderniškai (rengta 
vieta Ivniriom nuo­
traukom. SprHnlylH 
— vestuves, .launave 
džlnms duodama pui­
ki Ir brangi dovana 
SaJHningas Ir frrailai 
atliktas darnas. 
Ii l \V. ttSrd SI K i i i 
Iri. KNg. 4-5883 ai 

ENf. 4-5840. 

liETUVlV UteNDROVfiS 

P R O G R E S S , 
KRAUTUVES j 

PK61AI. ŠALDYTUVAI, TELE-
VI'/I.IOS APAKATAI. SKALBIA­
MOS 5tA*fNOS; itAI.HAi. WAT-
ItM'AI. Rl LIMAI, IX>VOS IR 

V Al K v BALDAI 
JMdMaiiNlaa Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS RAINOS 
l engviaus i Isslniokejininl 

Raidai padaromi | 
Paga' Užsakymą 

P R O G R E S S 
Furniturc Company 

8224 S6. HALSTED Si.. 
Tel. Vlctory 2-4228 

4183 ARGHER AVE. 
Tel. LAfayette 3-8171 

CHICAGO. ILL. 

Tel.: btbio IIF..4 -0099, rez. CL.4-0955 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1967 W. Garfield BltfL 

. VAL.: 1—4 Ir 6—9 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 

iftHkyrun ketvirtad. ir sokmad. 

Tcl.: Ofiso VI.7-6583, rcz.RE.7-7808 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Certnak Road 
VAL.: I—I popiet ir 7—8 v. vak. 
trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas 

Šefttad. tik nuo 1—3 vai. popiet. 
ftczld. 3241 W. 60TH I»LACI<: 

• 

Pagerbė geradarį 
BKOOKLYN, N. Y. — Ap­

reiškimo parapijos bažnyčioje 
gegužes 3 d. buvo gedulingos 
pamaldos už velionj Joną Ste­
ponavičių. 

Velionis Jonas buvo geros 
širdies žmogus, yra sušelpęs nfc 
maža tremtinių, todėl j gedu­
lingas pamaldas buvo atsilankę 
daug buvusių tremtinių pa­
gerbti savo geradarį, be trem­
tinių buvo velionio Jono žmo­
na Matilda Steponavičiene, b r o 

EDW. SAUNORIS 
G Ė L I N I M K A S 

Pas mus galite gauti gelių kapų pa­
puošimams, sodiniu ir skintų. įvairiau­
sių rūšių ir gelių korsažams. 

11 Ith S Pulaski Road 
(Priešais Šv. Kazimiero Kapines) 

Telef.OAKLAVfN 87 ir 532 

Ne la iming ies iems 
Buffalo diecezijos katalikai 

vargšų ir nelaimingųjų šelpi­
mui suaukojo $1,408,148. Tai 
didžiausia suma, kokia buvo 
surinkta fter paskutinius 29 
metus 

v 

^ JJ . TZ 
IDCJOS DRAUGUS, REGINE STUOPYTĘ IR VYTAUTA^ 

K AZIAL SK>, SUKŪRUSIUS ŠEIMOS 2IDJNĮ, 
broliškai sveikina ir linki geriausios kloties ateityje. 

DETROITO ATEITININKAI 

(•^JUASf^A^^kafluJ^Įii^L 

STATYBAI IR MAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKIA RllftlŲ 

MEbžIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBBR CCX 

STASYS LJTWINAS. Prėz. 
3039 So. HALSTBD ST. 

Tel. Vlctory 2-1272 
APKAlNAVIMĄ IR PRKKIŲ PRI­

STATYMĄ T B l k l A M E 
NEMOKAMAI 

KASTINE ATIDARYTA kasdien nur. 
8 vai. i.vto Iki 6 va), vakaro Ir 
Šeštadieniais iki 3 vai. vakaro 

Motini) minėjimas 
VVORCESTER, Mass. — Šių 

metų Motinos Diena čia praėjo' 
be ypatingų parengimų. Baž­
nyčiose buvo išklausytos iškil-1, 
mingos šv. Mišios su tai dienai 
pritaikintais pamokslais. 

ftv. Kazimiero bažnyčioje per 
pamaldas giedojo soliste Elz­
bieta Kardeliene, dieną prieš 
tai turėjusi koncertą Lietuvių 
klube. Ji kartu su. pianistu K. 
Smilgevičium b.ivo atvykusi iš 
Kanados. Koncerto pelnas pa-

A N K E R 
Nuostabi siuvama mašina! 
Sensacija, s i u v i m o i s t o r i j o j ! 

Tai patą paskutlniausiat siuvimo* 
.srityje, Išradimas. — nuo paprasčiau­
sios tiesios HlūiCs iki intriguojančių 
kombinacija tik palietus stebuklin-
KVJI kontrole* punktą! Ho Jokli; pi i 
(Jų daro monogramas, slffgagUS, siu-
viiHMimuH, akląsias Bldlea, oplkas, pH 
Hiuva bei knklo dld/.io sauas, iSHluva 
kilpas .siuva kilimus, užuolaidas, pi-
ui«i»»08. siuva ifi kaito ilvi<Mii siūlėm, 
dvituu aHatom, dviojų Bpdtv.t| siniaiH, 
ima iš kaito dvi skirtingas medžla-
KHM Ir (laUJ kilij nuostabių dalykų! 
Hr; to, mokaine aug.štas kainas ųž 
nfi kokias šonas mašinas, taisomo, 
elektrifikuojamo, m^italkome dalis, 
patys \ykstamo J namus jkainuoti ar 
pati įimti, šalia ANKKK turimo ir 
KUOH rflfllea i>oi gamybos gorų siuva-
ihų mašinų «u llgamoto garantija Ir 
nuostabiai pigiai — $60 u | nauja į 
masina! Lsiurvoa lasimokljlmo sųiy-. 
gos. Vykstamo j namus donionstruo- i 
ti voltlli ir bo Jokio Jsiparoigojlnio 
pasatlkeJul. l>f'l platosnlų lufornui-; 
CIJTŲ skamldnkilo Ulsliop 7-1016, 

AtiCHER SKUINO CENTEB 
4170 S. Archer A ve. I 

L'tHrafco :\-2, m. m 1-1045! 

NUO IŽSISENftJLSIŲ 
Skaudančių Žaizdų 

IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ 
Tie, kurie kenkta puo SENU AT­
VIRU Ir SKAI' l te lŲ ŽAlŽD^, Jlb 
i.<gall ramiai sedCti Ir nuktimla mio-
goti, hbs jų užsisonCJusios žaizdos 
nio/.ti Ir skauda. Kad pasalinti t* 
DloKŠJlma Iv skaudCjinuj. senų at­
viru ir skaudančiu žaizdų, uždekito 
L,TCnULO Ointirlont. Jo g y d o m o s 
ypatybes balengv|na jris«j skaudėji­
mą ir Riileslte ramiai mtogotl rikU-
tj. Aattoklto Jj taipgi huo skaudžių 
nudogimų. Jis taipgi pasalina niežė­
jimų ligos vadinamos PfVmiASlS. 
Taipgi pašalina peršojlrna .ligos vadi­
namos ATUI-KTI-rS FOOT. sustabdo 
džiovinimų odos ir porplyšiniJį, tarp-
plršriu. JiM yru tinkamas vartoti nub 
džiūstančio* Ir suskilusios odoti. Jis 
yra gera gyduolft nuo visų iftvlršinlų 
odos ligų. l.KGLILO 
Oinlmont sntolks juin 
pagalbų nuo nuvar­
gusių, porštamų i 
nbžlm'ių kojų. t.egU-
lo Ointment yra par­
duodamas p o 7 B c, 
$1.25 ir $8.50. t'trkt-
to vaistinėse Chlcago 
Ir apylinkes* ir Mil-
\vaukro, u r b a a t -
siųskite lijonoy ordo 
rj j — 

I I (JI I O , l l opar lmmi l D 
5618 W. VMy 8 t , thlcAgd 34, Iii. 

AlUiberry 5-3694 

Savo atostogoms pasinaudokite 
50 DIENŲ 

EKSKURSIJA PO EUROPĄ i 
Laivais QUEEN MARY ir j 

QtIEEN ELIZflBETH 
Išplaukiii iš New V oi ko ruup. 20 į 
Išlipa Cherbourg'e rugp. 25 d. į 
Grjžta spaliu 2 d. ' Į 

Apkeliausite 6 Šalis: r i t \N( f/MA, BELGIJA, OLANDIJĄ, 
VOKU;il.lA, svi K AKMA ir ITALIJA 

KAINOS-: * 
3-čia klase $915.00. Šios kainos apima nakvynę 
2-tfa klAšS $l;04Q.OO vieSbučiuose, valgius 3 kartus į 
1-ttia klasė . . . : $1,321.00 dieną ir aplankymą jvairių vietų 

Ekskursijai vadovauja mūsų kelionių agentūros vedėjas. 
KAS NORI, GALI ATLIKTI EKSKURSIJĄ LfiKtUVU 

Leiskite mums patarnauti Jums kelionių reikalams — įgyti 
bilietus, užsakyti rezervaciias. Kam daryti ilgas ir varginančias 
I.elioties j miestą, fliūsų patarnavimas nemokamai. 

f H.: Ofiso lll-:.-t-!i8-ie, rc/..1ll<:.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

0757 So. Western Ave; 
VAL.: trečiad. ir 6eAtad., pa»al su-
sijaitarimą.; kitomis dienomis nuo 

2 iki 4 popiet. 7—9 vakare 

Ofia&a Ir rczldcnciJa~-~YArds 7-.t52e 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4038 So. Archer Ave. 
(prio California Ave., ftiauryt.kamp.) 
Vai.: plrmad.. kotvirtad. ir penktad 
6-8; antrad. 2-4 ir 6-8; 6cstad. 1-6. 

Kasdien 12:80-1:30 tik susitarus. 

Tel.: Ofiso WA. 8-3000. rez. oo.i-1187 
DR. Z. DANILEVIČIUS 

GYDĮYTOJAS IR CHIRURGAS 
10748 So. Miehigan Ave. 

VA Ii.: (išskyrus seStad. ir sekmad.) 
Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 

ftestad. priima tik pagal nu8ltarimq. 
Ite/hl.; 108ŽJ8 So. Wah;i.sli Ave. 

Tel. ofiso VI. 7-0000, re/. VI. 7-7303 

OR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spee. tNi>t<ii; llj<«s ir akušerija) 

4055 Archer Ave. 
Kampas Archer California Avo, 

VAU: 2—4 ir 6—9 p.p., 

išskyrus tn:kmadieiiiua. 

Tel.: OflMo YA.7-IHU1, rea.DA.0-1126 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYI>YTOJAS IR CHIRURGAS 

750 VVest 35th Street 
( kampus Halstcd ir 35-to« gatv.) 
VAL. 1—4 ir 6:30—8:30 p.p. kas­
dien išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. 
Kez. 3217 S. KMERALP AVI-.. 

Of. <;ilo\ehill 0-4080, r. Hilltop 5-1580 
Dr. Alexander J. Javois 

(JOVAIŠAS) 
GYDĮYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 YVcst Marquette Rd. 
VAL: 2 •--4 p. p. Ir nuo (i S v. \ak. 

Trpriad-. ii- firSiad. pa^ra) sutarti 

Tol.- 3fiso 1M1.8-3S38, re/. Kl .7 1MU9 
DR. A. JENKINS 

GYL^YTOJAS IR CHIRURGAS 
( L I K T U V I S GYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

VAL.: Uasdion nuo 2—4 p.p. ir 7:3(» 
lk< 9 vak. fiefttad. nuo 2- -4 popiet. 

•ročlad. Ir sokdmd. uždaryta. 

i 

SĖ£H£TTi TRAVEL BUREAU 
2451 South Oakley flvenue, Chicago 8, 111. 

Mes turime specialų lietuvišką skyrių \ 
^ ^ ^ ^ ' ' . ' .*. • Į Į _ * ** .•* • * • * * > «Į. t • > ^ ^ ^ ^ ^ I I I I * Į Į, 

j 

•̂ —r- -\r 
MODERNAUS SOfelO STŪfilJOS 

IPAVASARiO JPASlRODtAlAS 
įvyks ES Gegužes, Sekmadienį, 3:30 va), popiet 

K1MBALL II Al J . 806 Soul h \Valmsli Avenilc 
Bilietu kainos $1.25 — $1.50 ir $1.85 

Bilietus galima Įsigyti "lifaugo" Redakcijoje, "Nemuno" knygyne it 
Kimhall Hali kasoje 

- ~ • l ' "• . • '• 

skirtas išlaisvinimo kovai pa­
remti. 

Bal. 2<) d. Aiišros Vartų pa­
rapijos socialinis klubas savoj 
eilinio susirinkimo metu pami-1 

nėjo gyvas ir mirusias moti­
nas. Valdyba iš savo kasos pa­
skyrė $55 įremt, džiovininkams 
Vokietijoje. 

Tremtiniu Mono lUMks bal; 
19 d. surengto kbrtčeMo Įtatttą 
pelną $275 paskyrė Vokietijos 
tremt. ligoniams šelpti. 

Worec4iterio Liet. Amerikos 
korpusas geg. 2 d. turėjo savo 
trečią metinj koncertą, kame. 

PRADEK TAUPYTI P A S . . . . ' 

M I D L A N D SAVINOS 
AND 10AN ASSOCIMION 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LAiayette 3-6719 

KHEKYIEHfl 8JJSKAITA flPDRRUSTft 
IKI $10,000.00 

3% DIVIDENTŲ 
A U G U S I Š A U K I K A S , Sr -U,o lomis 

• 
4 
J 

1 
• • 

i 

• 

i 
• 

• 

* 
• 

Pradedant 18t7 metalą, Iki i ia l dto 
nal iaii|i>tojal Dtetrlat SaTlngt h - v « 
pelne U* pelno dldeanj n«dnrl»| ant •« 
tA i ip i i . . . ne&urlnt «4skaitOi balanso... 

D A B A R . . . nno Llepoa 1 d . . . . mft 
dividendas tapo pakeltas n 

. . . V a d i n a s , mū*ų taupytojai sianr 
• « 

nedirba dauglao negu blle kada plr-
m l a u . . . Apart pelno, nistrlct Kav ine 
telkta jums pllntausini apdrausta •»« 
saufta • • Ir ilrautflsklaiuila patarnaut 

• > • 

' • • - • . «'~~'< 

District Savings 
€urux cCoo<n c/€d4CCCoZuon 

3236 South Holittd St. 
i • •. . . . . , 

H*. M Mti.rl . . l M r « « * / , 

/ 

(i ltovrl. l l l 0-1595 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIV LIGŲ SPECIAtISTft 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7—1> v. v. pagal 

Hti.sitarim.'). iftskyrua iretiadionius 
2422 West Martiuette Rd. 

Ofiso Ir buto tel. Oli. 2-1381 

DR. t. V. KAUNAS 
&YD|YTOJAS IR CHIRURGAS 

1S3<1 So. 49th (t., Cicere 
Kasdien 10—12. Antrad. Ir ketvirtad 
6:30—9 v. v. Bo&tad. 10—2 Ir 4—8 

Butas l««5 S. 48th Vt. 
Telefonas: Hioilance !S- i 811 

DR. WALTER Ji KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 ^Vest 59th Street 

VAI..: i—4 tfoplct, 6:30—ft:80 vak. 
Trečiad. pagal sutart į 

Ofiso telef.: LAfavcMe 8-081 Ot j«l 
neatsiliepia šaukite K l d / i e U-28U8 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 S. Archer Ave. 
t i * 
V \ l . . : Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., antr.. ketvlrt. 6-R:30 v. 

Trečiadlonj tik susitarus. 
Tel.: o f i są YA.7-5557, iex.Ki:-74»rt« 

DR. FRflHK G. KWINN 
(tiVIUClNSKAK)' 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

UIOONJUS r i t lJMA: Kssdien nuo 2 
vai.'.iki 4 v. poptot. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v. Išskyrus Iro^iad. ir ftefttad. vak. 

BRi Ak LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

.N-ltilv Ii' I •:lel»ti'«>kar«llou:i ainos 
Tel.: Ofiso LA l-t:t l«, rez. CR 7-8315 

4206 W. 26th S t 
Antrud. — Ketviitad. Ir BfcitaCl. 

Nuo 7 il<i 9 vai. \;ik. 
Kltii l.-*Įl< ji pagal susitariu^ 

lel. Ofiso Glt « -,.'l»o I>R. « 4T3V 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR €HTRURGAS 

2423 WBST 63rd Street 

Dr. Edvrard B. MURASKAS 
GYDflTTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 We«t 7Ut S t 
(prie California Ave.) 

LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo l 
iki 4 Ir nuo 7 Iki 9 v.v. lefttad. nuo 
t lkl 4 • . treč.—pagal susitarimą 

Susitarimui skemb. O Ko. 6-1321 
jei neatsiliepia Vlncfnn*-* H-3aon 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th S t 
I'rietnimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 

YArds 7-9778 

Ofiso telef fonas Vlrginia T-1888 

DR. AL RAČKUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A f l 

4 2 0 4 A r c h e r A v e n a e 
V A U : kasdien nuo 2:00 iki 1:00 * 

trečiad. ir sekmad. tik miAstarua 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akintas, 

keičia stiklus Ir rčmus. 
4701 S. Damen Ave. Chicago, 111 

ftftllkJte — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 iki -9, sestad.: 
10 ryto Iki 4; trečiad. Ir sekmad 

tik Susitarus 
• ^ • ^ — — w — ii i • i m u i• m i i i •• ••——^w^— 

Tel.: OflSO VA 7-«S54, re*. Ml 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenue 
(antras augstas) 

OFISO VAL.: Nuo 10 iki 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 Iki 8:30 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 12 v. diena. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso Tel. REliance 5-4410 
Itezid. telef. Gltovehlll 8 0 6 1 7 

Valandos: 1-3 P. M. — C-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutartj 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave, Chicago 
VAL.: nuo 2—4 ir «—8: trečiad., so* 

tad. ir sekmad. tik pagal sutarti 
Tel.: Ofiso YA.7-4787, re*. I'K.8-1930 
Jei neatsilieps vlrsmineti telefonai 
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Suirusios šeimos 
NEUTRALUMAS AKOMS DORtBIU ATOVU/UU 

Motino* dieno, minėjimas Ch.cagoje neturėjo dhMto » • £ 
sekimo. Nors jam n e t r u * gražaus pamoksi.,, gjros par taUo, 
ir turtingos programos. Moksleiviai ateitmmkai buvo ir menmę 
p1ogramf suorgani2ave ir pusryčius pan.o*,. bet dulyvu, tame 
subuvime daug nebuvo. n]nxiai n«. 

Gal būt, kad šis minėjimas nebuvo pakankamai plačiai pa­
skelbtas, bet, gal būt, kad mus* tarpe iš viso P*™* ^ J * * 
neutralumas šeimos dorybių atžvilgiu. Bendra dvasine apatija 
labai nejaukiai savo apraiškas parodo šeimos dorybių srityje. 
AnT dieną"'viena7 kunigas, dirbąs parapijoje, suskaičiavo, kad 
jo pažjstamųjų tarpe yra apie dvidešimt suardy ta seimų, 

DEPORTUOTI! IR KALINIU SKAIČIAI LIETUVOJ 
1052 METAIS 

RUSŲ SLAPTI DAVINIAI — STATISTIKA VILNIUJE 
Majorai VILNIUS, Europa 

Tokios nuomonės apie dabar­
tinę situaciją prieita iš liudi­
ninkų slaptų pranešimų komisi-

"rios neteisėtai yra susidėjusios. Jis suskaičiavo ir išsigando... jai. Pranešimas padarytas kaip 
Išeina kad mūsų tarpe pradeda vis labiau ir labiau įleisti tik tuo metu, kada kongrese 

šaknis nepagarba sakramentiniam moterystės ryšiui. Tai yra buvo svarstomas įstatymas apie 
reikalas vertas ypatingo susirūpinimo. Ne tik kaip katalikai, suteikimą pagalbos užsieniu' 
giną moterystės ryšio vienybę, bet ir kaip lietuviai, nesisieloja I sumoje $6,901,000,000. 
savo tautos dorove, jos sveikata, jos laime, mes negalime pro ^ ^ nepraėjęs 
šį klausimą praeiti negirdomis. 

ftKIMOS DORYBES YRA VISUOMENINIS REIKALAS 
Galimas dalykas, kad ne tik tie, kurie <*avo ar kitų mo 

terystes sugriovė, bet ir mes, kurie tai matėme ir rūpinomės tik kimą, kuriame pabrėžta, jog ko-
išlaikyti neužinteresuotą neutralumą, esame dėl to kalti. Mūsų j misijos nariai yra pilnai įsiti-
tinkamas reagavimas gal būtų ne vieną nuo šio gėdingo žings- 'kine, "kad sovietinės agresijos 

pavojus dar nė trupučio nesuma 

Kremlius dar 
neapsisprendęs 

VYTAUTAS NORKUS 

įtakingi Amerikos kariniai va 
dovai dabar yra tos nuomonės, 
jog "esą beveik tikra", kad 
Kremlius dar neranda atsaky­
mo į tai ar karas su vakarais 
tikrai nebeišvengiamas. Tokia 
nuomonė šiandieną buvo pareikš 
ta Kongreso komisijai užsie­
nio reikalams. 

Ši komisija paskelbė, jog ji 
buvo painformuota, kad Rusi­
ja tik tuo atveju duos įsanymą 
puolimui, kada Kremlius bus portacijaa įvairiose SSSR res-
tikras tokio puolimo pasiseki- publikose ir veda bendrys so­

vietizacijos — žmonių perkil-
nojimo Sovietų Rusijoje dar­
bus. 

Instituto etnografijos sek­
cijos, arba filialai 
Lietuvoje. 

gudais, gyvenančiais Lietuvoje, 
1 domėtis. Kai kurie gauti tie­
siog iš LTSR 1052 m. vasario 
mėnesio daviniai sako, kad ga-

Vagystes Korėjoje 
šio krašte* kai įuomenė Korė­

joje turi ir dar vieną nemalo­
nią problemą, tai vagystės. 

L- I Maskvoje veikia Etnogfafi- ėiai gali būti didesni, negu pa- K&.U) y ^ ^ turime rimčiau 
jos Makehulo Mekhu vardo duoda MVD — MGB statisti 
institutas, prie kurio yra i r koje, ne.-* kas mėnesį 
Pabaltijo skyrius. Institutas Lietuvoje kariuomenes įgulų 
renka moksliškas ir politines skaičius, kartu su rusų kariš-
medžiagas iš visų nerusų res- kių ir civilinių valdininkų šei-
publikų, pavergtų 1910 1944 momis. 

Įima Laukti ir įdomesnių nau- j Nustatyta, kad per $4,500,000 
jlenų, kurios gali rištis su ule* ; vertybių, ir tai iš karinių sandė­
lių keitimu, grąžinimu lenkų į', lių ar transportų, kiekvieną me-

J Vilniaus kraštą ir t.t. tą tenka nurašyti į nuostolius, 
nes jos niekados negrįsta į san-

, atkreipti dėme4 į mūsų okupuo kėlius. Didžiausios vagystės 
tą tėvynę, kur pradeda 1952: pastebimos Pusan mieste, nes 
metais kaž kas keistis, ir tai * i a d i d e l i B ž m o n i u susigrūdi­

me mūsų labui. ; m f ' d i d e , i Bandeliai, geresnės 
! sąlygos "juodajam" bizniui. 
Tiesa, mažą dalj dingusiųjų da-

metais. 
Instituto medžiaga y/u nau­

dojama planavimams Maskvos 
Poli t biuro, vad. "populiacijos 
skyriuje". Tas "populiacijos 
skyrius" planuoja masines dė­

mu. 

Komisija, apklausinėjus 43 
liudininkus, padarė savo pareiš-

Palyginunt su Ukraina, Lie­
tuvoje sovietizacija kartu su 
žmonių maišymais nedidelė, 
nes Ukrainoje - daugiau 16 
rnilionų žmonių priversta iki 
1952 m. emigruoti į Sibirą. Tai 
būtų trečdalis tautos, Bet kas 
žino, kaip išrodo Politbiuro 
populiacijos planai 1952 ir ki­
tais metais? 

Po 14 metų lykų pasiseka rasti, ar per kra-
VVilliam T. Lange, JAV-bių tas atimti, bet tai tik smulk-

lakūnas, buvo gimęs Vokietijo-' menos. Tokie rasti ar atimti at-
je. J a n esant 14 m. tėvas pa -ga l darykai atiduodami belais-
siėmė ji su savim į Ameriką, vių stovykloms ar pabėgėlius 
nes buvo pametęs savo žmoną, globojančioms organizacijoms. 
Jaunasis Lange tai žinojo, Ir kai Bejieškant pavogtųjų verty-
1946 m. atsidūrė Bremene, pil- bių, daromos europiečiams per-

Kad tie rlanai yra mūsų 
tautai pavojingi, sako puskuti-

veikia ir nis Politbiuro posūkis Lietuvo­
je: pradėta jau ofeialiai skelb-

Lietuvos sekcija veikia jau IU TASS agentūros ir radijo, 
keletas metų, bet tik 1951 m. kad Lietuvoje gyvena pora 
gruodžio 1 10 d. Vilniuje spe | šimtų tūkstančių lenkų ir keli 

nai tikėjo, kad jo motina yra 
žuvusi karo metu. Vėliau, sugrį­
žęs iš karinės tarnybos ir ra-

nelyg gerai pažįstamos "obla-
vos", kurių metu apsupami išti­
si gyv. blokai, kratomi namai, 

miai gyvendamas namuose, at-j krautuvės. Amerikiečiai duoda 
sitiktinai sužinojo, kad jo mo- tik susisiekimo priemonėse o vi-
tina esanti dar gyva Dusseldor- sa kita palikta pačių korėjiečių 
fe. Lange nieko nelaukęs sava- policijos žiniai, 
noriu vėl sugrįžo į aviatorių ei- Amerikiečiai stebisi korėjie-
les ir vėl pateko į Vokietiją, čių vagių apsukrumu, štai, taip 
Čia jau pasimatė pirmą kartą ten brangiųjų cukrų išneša ba-
po 14 metų su taip pasiilgtąja tuose ar net plaukuose. Šeši de-

cialioje konferencijoje buvo šimtai tūkstančių gudų ir kitų m o t i n a vienas tik nesklandu- šimties svarų cukraus maišai 
tautybių. Kas žino, ką tas nau- m a s — motinos su sūnumi po- buvo rasti prikabinti po pačių 
jas posūkis reiškia? Kaip tik kalbiai vyko per vertėją, nes amerikiečių sunkvežimiu, kątik 
pradėta Vilniaus krašte apmo- j Lange jftllnebemokėjo vokiškai, išvykusių iš karo sandėlių ra-

jono. Bet kai žmonės jaučia ai 

nio sulaikęs. 

nuspręsta įsteigti Etnografinių 
Studijų biurą, kuris pradėjo 
veikti 1952 m. vasario mėn. 

Studijų biuras renka moks­
linę medžiagą apie Lietuvos 
žmonių gyvenimą komunistinė­
je tvarkoje, apie LTSR liaudies 

Lytiniai žmonių jausmai nėra vien privatus reikalas, kaiplžėjęs ir vien tik pastangos s u - | K l u u 7 * » 
daugelio norima į juos žiūrėti. Šie jausmai jau pačia savo pri- atim-inti IrniStn karin** raitau tybą, 
gimtimi yra visuomeniniai. Žmonės jais veikia vieni kitus įvai­
riomis progomis. Kiekvienoje visuomenėje susidaro savitas bū­
das tuoa jausmus priimti, į juos reaguoti ir juos tvarkyti. Yra 
dėl to pagrindo kalbėti apie dorą visuomenę, kurioje šis jaus­
mingumas yra protingai tvarkomas ir apie tokią visuomenę, 
kuri yra pilna nevaldomų geidulių klįksmo. 

kultūrą, papročius, drabužius, 
stiprinti krašto karines pajėgas s t a t v b j * ' materialinę būklę, už-
galėtų sovietus atbaidyti nuo d a r b i u s ' d a r b a - emigraciją ir 
tokio žingsnio". Taciją, net ir apie ikybas. 

"Tolimesnės pastangos atsta 
tyti ir stiprinti laisvųjų tautų 
karines pajėgas yra vienintelė 
priemonė atbaidyti rusus nuo 
užpuolimo", — tęsiama toliau 
pranešime. Amerikos augŠtoji i 

padariusi sprendimą, savo ge­
riausiu manymu, jog sovietai 

Žmogaus lytinė prigimtis yra jos Kūrėjo apdovanota dide­
liais jausminiais potencialais, šie visi potencialai yra atiduoti į 
protingo žmogaus rankas. Ir mes nemanome, kad katalikiška 
visuomenė į lytinius jausmus turėtų žiūrėti kaip į kokią blo­
gybę ir kad lyčių skirtumų jautimas neturėtų jokios teigiamos 
visuomeninės reikšmės. Mes neskelbiame ir neauklėjame kokio 
medinio žmogaus. Tačiau mes auklėjame žmogų, kuris sugebėtų | ™v neturi tikslios datos kada 
valdyti savo jausmus net ir labiausiai nepalankiose aplinkybėse, užpulti vakarus. Tačiau nesle-
Neretai reikia tikrai didelių dvasinių pastangų, kad jausminė piamas ir tas faktas, "kad di-
prigimtis būtų suvaldyta. Nekartą visą savo asmeninį gyveni- dėlės sumobilizuotos sovietinės 
mą žmogus turi užangažuoti, kad nepasiduotų jausmų prievartai, pajėgos Rytų Vokietijoje ir ki-

Jausmingas žmogus iš šio fakto gana dažnai padaro labai tose strategiškai svarbiose vie-
nelogišką išvadą: jeigu jėgos yra sunkiai suvaldomos, tai geriau tose yra pasirengusios kiekvie-

Kas duo-mėnesį surinktus 
menis siunčia į*Maskvą, insti­
tuto Lietuvos skyriui, kur dir­
ba rusai, prof. Potapo ir kiti. 
Nors Studijų biuras veikia ofi­
cialiai, bet emigracijos ir imi-

karinė ir diplomatinė vadovybė gracijos medžiaga laikoma slap 
tai. 

visai jų nevaldyti. 
ISVIRKSčIOJI JAUSMO PUS£ 

Su gilia užuojauta mes Žiūrime į tuos žmones, kurie į savo 
ar kitų sakramentinius įsipareigojimus pažiūrėjo pro pirštus. 
Tačiau, nepaisant visos mūsų meilės jiems, mes negalime sutikti, 
kad jų pažiūros į šeimą pasidarytų mūsų visuomenės pažiūromis. 
šis mūsų sutikimas būtų nusikaltimas prieš Dievą, prieš visuo­
menę ir net prieš tuos pačius žmones, kurie jau yra tapę Šių 
pažiūrų aukomis. Mes jų žygį laikome nedoru ir jį smerkiame. 

kalima tam tikra prasme laimingais laikyti tuos, kurie jau 
yra pamatę savo nerūpestingo žingsnio tragiškumą ir sunkiai 
jieško išsilaisvinimo iš susipainiojusių jų pareigų Dievo ir įvai­
rių žmonių atžvilgiu. Jų būklė yra tikrai sunki. Ir žemiška pa­
galba dainai yra beveik neįmanoma jiems padėti. Tačiau jų 
kančia, prisiimta kaip atgaila, gali ir jiems ilgainiui atnešti 
išsigelbėjimą. 

Dievas yra be galo mandagus žmogui ir nesukliudo jam, 

nu metu pradėti didžiulio mas­
to puolimą". 

Pranešimo pabaiga skamba: 
"kad kuo efektingiau galėtume 
panaudoti atomines bombas sa­
vo apsigynimui, lemiančios reiki 
mes bus turėjimas karinių ba­
zių kuo toliausiai nuo mūsų 
krantų, ne be to ir strategiškai 
svarbiose vietose". 

Kam bus išleisti pinigai? 

Pasiūlytas įstatymas apima 

Nenuostabu, nes "moksliš­
kos medžiagos" tie skyriai gau 
na iš dviejų ministerijų: MVD 
— Vidaus Reikalų ir MGB — 
Saugumo. 

Cia laikoma pilna statisti­
ka nuo 1940 m. iki paskutinių 
dienų žmonių deportuotų į Ru­
siją 1940-41 m., žmon.ų depor­
tuotų ir išeivių 1941-44 m., na­
cių okupacijos laikotarpy, pas­
kui 1941-45 m. trėmimų į So­
vietų Rusiją ir repatriacijos į 
Lenkiją, o gale — kasmetinės 
nuo 1945 iki 1952 m. deporta­
cijos, sušaudymai, suėmimai: 
lietuvių, lenkų ir gudų, gyve­
nančių LTSR ribose. 

Ką sako tie daviniai 

1. "Vidaus emigracija" į ki-
4,5 bilionų dolerių sumą vien . tas SSSR respublikas nuo 1940 
karinei paramai visame pasauly [ m. spalio mėn. iki 1952 n u 
je. Sekančiais metais numato-

pasinešusiam savo gyvenime netvarkyti jausmų. Bet jis yra ir I1113- t a r P kitko pagaminti 149 
labai nuoseklus, kai neteisėtai susituokusiems leidžia pajusti ir 
kitą jausmo pusę, būtent: sunkią, ilgą, vidinės paguodos netu­
rinčią kančią. Dėl to, kas ne Dievo tvarka, bet savo jausmais 
savo moterystę kuria, tas neišvengiamai sau pasirenka skaudžios 
atgailos luomą. Kas akcentjoja savo gyvenime jausmo pirme­
nybę prieš visa kita, tas grečiau pasirenka kančią negu laimę. 
Teisingai pastebi Dr. J. Girnius savo spaudai paruoštoje kny­
goje, kad to žmogaus laisvė, kuriam "viskas leista", virsta "arba 
tik vitaline aistra arba gūdžia fatalistine rezignacija". 

BAŽNYČIOS MOKSLAS 
Kai kam gali atrodyti, kad Bažnyčios mokslas apie Šeimos 

sudarymą yra perdaug kietas. Bet taip atrodo tik labai pavir­
šutiniškai žiūrint. Bažnyčios nuostatų apie šeimą uždavinys 
yra tvarkyti lytinius žmonių jausmus. Bet mes žinome, kad tie 
jausmai dažnai yra toki stiprūs, kad išmuša žmogų iš vėžių ir 
net sugriauja visus jo įsitikinimus. Tai argi galima reikalauti, 
kad Bažnyčios nuostatai, tvarką šią sritį, būtų už tuos jausmus 
silpnesni? Jeigu mes to reikalautume, tai iš tikro ne ko kito 
reikalautume, kaip žalių šviesų, leidžiančių pravažiuoti visiems 
mūsų geiduliams. Tos jėgos, kurios tvarko, turi juk būti tvir­
tesnės už tas jėgas, kurios yra tvarkomos. 

Jeigu mes gilintumės labiau į Dievo ir Bažnyčios įstatymų 
motyvus, kurie tvarko moterystės reikalus, mes čia galėtume 
pastebėti labai gilų humaniškumą. Bažnyčia gina apleistų: vyro 
ar žmonos ar vaikų teises tiesiog su dievišku autoritetu. Šio­
je teisinėje praktikoje mes galime rasti pėdsaką to didžiojo Die­
vo įstatymo, kuris Dievo ir artimo meilę sujungia į vieną didžią­
ją krikščionijos pareigą. Nuo šios pareigos niekas negali dis-
pensuoti. Mes čia susitinkame BU meile, kuri yra didesnė už 
visus laikinius patikimus ir nepatikimus. Bet apie tuos dalykus 
paprastai sunku yra kalbėti tam žmogui, kuris yra jausmo kul­
tui atsidavęs. V. Bgd. 

karo laivus, 1275 lėktuvus, 6000 
šarvuočių ir 9000 pabūklų. 
Vien tik Vakarų Europa per at­
einančius metus gaus karo me­
džiagų už 4 bil. dolerių. Dar 
be to sąjunginėms armijoms 
bus išduota medžiagų už 326 m: 
lionus dolerių. Jeigu pasirody­
tų, kad ir šitų tiekimų būtv 
neužtenkamai, Karo Departa­
mentas pagal įstatymą yra įga­
liotas išduoti karinių medžiagų 
iš savo atsargų už 1 bil. dolerių. 

Iškilus klausimui, ar Vakarų 
Europos tautos noriai priešin­
tųsi agresoriui karo atveju, ko-
misįja praneša, jog apsigynime 
noras žymiai padidėjęs ir turi 
tendencijos dar daugiau sustip­
rėti, jei tik bus jaučiama sku-
besnė parama iš Amerikos. 

Sudarytas komitetas, kurr 
tiria ar tikras dalykas, kaip 
tvirtina Adolfo Greco, kad jis 
atradęs kapą vestgotų valdovo 
Aliaricho. Jis buvęs palaidotas 
Busento upės dugne. Dabar 
upės vaga paslinkusi ir jo lie­
kanos su brangenybėmis esan­
čios atrastos. 

siosio 31 d. siekia 780,000 žmo­
nių. 

2. Netekusių laisvės — 1952 
m. laikomų kalėjimuose — tarp 
45,000 iki 50,000 asmenų, kar­
tu su tardytais MVD, MGB are 
štuose, LTSR ir kitose SSSR 
respublikose. 

3. "Vidaus imigracija" — į 
LTSR iš kitų SSSR respublikfį 
— 370,000 žmonių. Skaič?ai tie 
neapima: kariškių šeimų, karei 
vių LTSR įgulose ir laikomų 
komandiruotų j LTSR valdinin 
kų, darbininkų ir kitų rusų pa­
reigūnų. Visų tų žinomų skai­
čius galėtų siekti 280,000 — 
310,000 asmenų. LTSR 1952 
metais vasario 1 d. svetimtau­
čių, daugiausia rusų, gyveno 
Lietuvoje iki 650,000^—680,000 
asmenų. 

Taigi kaip ir išlaikyta Politbiu­
ro Populiac. skyriuj pusiausvyra 
tarp "vidaus emigracijos' ir 
"vidaus imigracijos" skaičių 
Lietuvoje. Ištremta, išžudyta ir 
laikyta LTSR ir Rusijos kalė­
jimuose 1940-52 metuose iki 
780,000 žmonių ir tame pačia­
me laikotarpy iki 680,000 įkim-
šta į Lietuvą sovietinių žmo­
nių. Aišku, svetimtaučiu skai-

kyti šimtus "prop-agitatorių" 
lenkų kalba, '1952 m. išleista 
lenkų ir gudų kalbomis nauji 
laikraščiai ir pradėta lenkais ir 

Aš neatsimenu nei vieno kar- kį, nežiūrint į apl.-nkybes, jie ei­
to, kada būčiau pamelavęs. na vogti. Gi didelis skaičius ko-

— Gandsi rėjiečių yra alkani... 

<? 

Sensational' 
limited Trade-in Offer! 

A n e w Hoover I r o n o r a nevr 
Hoover D u s t e t t e for y o u r o ld c l e a n e r * • • • 

Yes, for a limited timr, we vvill give you one of these famou* 
boutehold appliaocet iu excl>anęe for your old cleaner when you 
IMI v citber a lloover Tiiplc- Attiou upright or a Hoover AERO« 
DYNE Tank Cleaner. 
•Thii offer good only for cleanert in good working order. Trade-in valua 
of your old cleaner determinea whether you get i Huover Iron or Hoovaf 
Duatett*. Pbone ua right now and t— if your old deauer u,ualuieaj 

see ivliat you can get 

The Hoover Iron hat all tha features you'va 
ever wanted in an iron. KooUone handle fita 
the band witbout grippiug; Paucaka Dial ia 
aaay to aet and read—no uiore acorcbed nu­
geni Actuullj fun UiUfi 

$13.95 

Value! 
$27.95 
Value! 

Tbla wonder-worklng II t tie hand 
vacuum cleaner ia ideal for ataira, 
furnituro, tstomobile inte 
riora, clothing... makea 
«11 > i. k work of bundreda 
of cleaniug joba. l.iglil-
weight; longcord; eaay. 
grip haudloį bruab ui 
noczle. 

The neweat Hoover Tr!ple>ActIon 
Cleaner Model 29 b*ats,a*U$u»eĮ>$, 
m$ it cleanu. Famoua for preaerving 
rage, furniahinge, color cleaniug. 

$89.95. ToolaeiUa-

: 

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 haa eiclusive "Litter 
Citter" nozzle, controlled aucUon tbat getą inora 
dirt, lit ttrfaster. Moover'a excluaive Dirt Ejcc-
tor elieka out dirt; YOUR HANOS NEVEB 
TOUCil DIRT! $88.95 complete vvith toola. 

Comš in or jthnne ua today about thlš sensational 
trade-in ojj'er. Limited time only, Murry! Act nowt 

ATVYKITE PAS 

Wm OF LAKE UTILITIES 
1800-02 West 47th Str. (kampas Wood St.) 

TELEFONAS — IAFAYETTE 3-7771 adąs Klash 
K. of C. (Kolum­
bo Vyčiy) narya 

4-to lalpHnlo 

i 

\ 
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REIKALINGAS BUTAS 

P r a š o m o duoti m u m s vįfcta. kur g y ­
vent i — ve teranas , ž m o n a ii- 3 va i ­
k u č i a i skubia i turi Kauti 4 ikt 6 
k a m b . butą arba ' n a m ą nenpsta ty tų . 
a p S l l d o m a a r b a ne. p i e t v a k a r i u o s e 
ar t i k a t a l i k i š k o s m o k y k l o s . D e k o ­
ruos. Turi aple i s t i butu d i l s a v i n i n ­
k o s ū n a u s š a u k i t e : 

i: i ii.iii.-.- 5 - l l u H 

S a v i n i n k a i jūsų p a g a l b a yra la ­
bai p a g e i d a u j a m a : p a t i k i m a pora ir 
1 v a i k u t i s turi g a u t i 4 arba 5 k a m b . 
butą neaps ta ty tą , a p š i l d o m ą a r b a ne 
p i e tuose arba pietą rytuose . Pr ie ina­
m a n u o m a . N a m a s parduotas , turi 
Išeiti. Prafto saukt i : 

K l g e n t 4-1-124 

HIIIIHIIIllllllllHIHlIMIIIIIIIIIIIIimillHIIII 
"DRAUGAS** A G E N C Y 

23 E. JaekAon Blvtl. 
Tel . — WKbat«r 9 - S 1 M 
2334 So. O&kley Ave. 

Ie4. Vlrgt i i ia 7-6040—7.64141 

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l lIt lI lI l fIMIIIIIIIIl l l l l l l l l l l l l i 

*7»ROGOS™ OPPORTUMTlks" 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS • 

P A T I K I M A , vidutinio amžiaus pora, abu 
tarnauja, reikalingi 3 arba 1 kamb. n e a t ­
statyto buto, pietvakarinėje miesto dalyje 
arba Lawndalc rajone. 10 metą dabar-
tinejr virtojo. Savininkas perima butą 
savo šeimai. Prašome telefonuoti LAwn-
dale 1-8052 i»o 6 vai. vakaro. *""" 

I ANDIOKI) \V.\NTII> 
Keliable eouple and 15 y e a r old 
dat ighter nced 4 or 5 room unfui 
n i shed a p a r t m e n t South or S o u t h -
•\\est. Moderate rentai . Kxeel lent re-
feroneea. Bu i ld tng beinu: sold. C'au 
take i n i m e d l a t e possess ion . \VI11 d e -
eorate . I' lease eall A l l e r d e c n 4-04 42 

P A T I K I M A pora, abu dirba, jieško S \ 
kamb. buto neapstatyto, apšildomo arba 
ne, pietuose, j pietus nuo 71-mos, jei įma­
noma arti I.C.; mokės iki $65 .00; geriau­
sio* rekomendacijos. Prašo šaukti: 

TAylor 9-1537 po 6 vai. vakaro. 

P a t i k i m a pora, - va ika i , skubia i 
nori »jauti 4 iki (> k a m b . imtą, ne­
aps ta ty tą . a p š i l d o m ą ; p r i e i n a m a nuo­
ma Norėtų Kauti p i e tuose arba piet­
vakar iuose , bei e is į bent kok ią gra­
žia a p y l i n k ę arti s u s i s i e k i m o . I>abar-
t inis s a v i n i n k a s už ima dėl savęs . Qe-
riausins r e k o m e n d a e l j o s . Prašo šavik-
It: t-:Ngle\\04Nl 1-7270 

Icc Crcam Parlor—Fountain: Real mo-
noy maker, nice living quarters in rear. 
Modrrn fixtures; rent $85 .00 ; steam 
hcat, long lease, ideal spot for eouple. 
Mušt be seen to apprcciatc. Priced right 
for quick sale due to othcr business in-
terests. 6528 So. Ashland. GRovchil l 
6-8375. 

• i • J - - ~ 1 1 — I — Į 

A U T O M O B I L I U t a i s y m ą d irbtuve : 
d idž iaus ia ir ger iaus ia i j ta l syta d irb­
t i n o v a k a r ą a p y l i n k ė j : s e p t y n i ų vy­
rą dirbtuvC. "Beo l i n e " Įrengimai . 
Parduoti n u o s a v y b e ir ( r e n g i m u s a r ­
ba t ikta i Jreng lmus ir i lga sutart į 
a n t n u o s a v y b e s . Sauk i t e s a v i n i n k ą : 
Ma\ \vood 574. 

T a v e r n a su gražiu B įsam b. butu, 
pi lnai a p s t a t y t u sa l ia l a i d o t u v i ų k o p 
lyė los . Daro didel į k iekį biznio. N u o ­
m a 1160.00 j įnėn. .šiluma. Šviesa Ir 
g a s a s į s k a i t o m o . Idea l i ška v i e ta po­
rai: į k a i n u o t a g r e i t a m p a r d a v i m u i . 
Aple idž ia mies tu . 

r o r t s i i i o t i t h 7-97r>H 
•n i • w i m w m- • — nu • • ' » w » — i " n • •• m—i "-MI -II — • i n m 11 • I • — "• « • • • > ' • • 

G r o s c i n o ir De l ika te są k r a u t u v ė , su 
grąžtu 4 k a m b . butu Ir vonia , už­
pakaly Gerai e i n ą s biznis. M o d e r n ū s 
( reng imai ir d a u g prekių , P r i e i n a m a 
n u o m a . Kerą. sutart i s . Ideal i v i e t a 
porai. P a m a t e įvert ins i te . P a r d u o d a 
nebrangia i , 12,500. .">5:t7 s . i t i s h o p . 

\ V A l b r o o k 5-5311 

PROGOS — OPPORTUNTI BBS 

T A M CAĘ BIZNIS 
. 9 — 1 9 5 1 c a b s 

la ibai g e r o s p a j a m o s . Mclrose P a r k e . 
D61 ki tą u ž s i ė m i m ą v tonas- nega l i 
apse l t . Kre ip t i s p a s Mr. S. Zlto s a v i ­
n inką . 

1403 N. 22nd Ave. 
Mclrose P a r k 4488 

T a v e r n a Ir v a l g o m a s i s k a m b . , j e ina-
m u s š a l d y t u v a s , g u z a l i n o s to t i s Ir 
m o d e r n i š k a s 3 m i e g a m ą j ą k a m b . na­
m a s . 2 a u t o m o b i l i u g a r a ž a s su b u t u 
v iršuje a n t 7 a k e r l ų p a č i o j Do K a l b 
County . T i k r a s p irk inys . 

MA1U.I; >f. NKUVTKON — IIKOKI-'.K 
S U G A K G KO V K, ILL. 

Sugnr O r o v o 0327 

T a v e r n a : su m a ž u k o r i d o r i u m . 2 
k a m b . butu 2 - tram augftte. t a ip pat 
4 k a m b . bus n e u ž i l g o lfttustlntl. N u o ­
m a $75; g e r a s u t a r t i s : i d e a l i š k a p o ­
rai. D81 Uitų s u s i d o m ė j i m u , nori s k u ­
biai parduot i . 

5 2 0 0 S. Wotoot t 
G l t o v c l i U l 0-D710 

l t f l » V S I l V Y K l i A l 'AOAIi 
I Š S A K Y M U S 

Pilnai į r e n g t a Jskaitant v i l n o n o s ir 
k i t a s modž iagus . M o d e r n ū s į ta i symai , 
( s t e i g t a prieft 22 m o t u s . P u l k i v i e t a 
mies tp centre , M a ž a n u o m a , g e r a 
sutart i s . $17 .000 .00 v o r t ė s d a b a r a t i ­
d u o d a m a už $6,000.00 s k u b i a m p a r ­
d a v i m u i . 1>61 l i g o s s a v i n i n k a s turi 
ap le i s t i mies tą . T e l e f o n u o k l t e s a v i ­
n inkui F l b m k l i n 2 -721S 

HELP WANTKD MOTERYS 

Statytojai modernių, luksusinių 
keleivinių traukinių dabar turi 
adaras kelias vietas dėl gabių 

STENOGRA1 IV IR 
MAŠININKUI 

departamentuose reikalingiems dčL 
dabartines ir ateities darbo pro­
gramos. 

Valandos 8 ryto — 5 po pietų 
Gausūs ligonines ir atostogų pla­

nai Arti prie C.T.A. ir I.C. 
ATEIKITE 

PULLMAN — STANDARD 
Priėmimo rastine 

11001 COTTAGE GROVE 
-

CIA NUOLATINIS DARBAS 
Su užtikrinta ateitim. Mes turime 
vietą gabiai stenografei. Proga 
būti sekretore vedėjui Priimsime 
sąžiningą pradedančią darbą. Ma­
lonios darbo sąlygos/įvairios pa­
reigos. 5 dienas į sav. Gausūs 
darbininkų priedai. Ateikite arba 
saukite del asmeniško pasikalbė­
jimo. 

GATEVVAY 
TRANSPORTATION CO. 

2023 So. Morgan 
SEeley 8-3770 

P a t i k i m a s e i m u 3 s u a u g ę a s m e n s 
s k u b i a i nori g a u t i ."> arba <> Kamb 
butą. neaps ta ty tą , a p š i l d o m a : norė­
tų Kauti v a k a r u o s e arba š iaurus va­
karuose , š i o j v ie toj Ifttfyveno i T m 
G e r i a u s i o s r e k o m e n d a c i j o s . Doko-
ruoš. Gali t u o j a u s už imt i 

P r a š o š a u k t i : 
MVi i - f i e ld «-:t2H.-> 

S a v i n i n k a i s k u b u : 3 s u a u g ę as ­
m e n s turi Kauti r. arba tj kamb. bu 
t.Į neaps ta ty tą , a p š i l d o m ą arba ne 
N o r ė t ą p u i i i Cicero B e r w y n a r b a 
toli v a k a r u o s e V i e n a m e darbe iš 
d irbo 22 m. d a b a r t i n i s s a v i n i n k a s 
už ima del savęs . (J4i i aus io s reko­
m e n d a c i j o s . P r a š o m e saukt i : N K va­
d a 8-77:50. .lej iš p r i e m i e s č i o š a u k ­
s i t e m u m s p- i •)• I: it<> kainą. 

S a v i n i n k a i , žūtbūt ina i , a t šak i n arai s e | . 
m a l su '. v a i k a i s reikia 5-fi k a m b 
neapš i ld . butą p i e t v a k a r i n ė j m i e s t o 
daly a r b a pietvak. pr i emies ty je . V a ­
ro lauk, s a v u ž i m a v ietą s a v o ftei 
mat. P r a š o m e p a s k a m b i n t i , rasi te 
m S g t a m u s n u o m i n i n k u s 

Sumi i i t t I 9 I 8 - . M . 

S a v i n i n k a i — Jiisų paKaJba yra la­
bai r e ika l inga : p a t i k i m a pora su I 
va lku skubia i turi Kauti 1 -."» k;uub. 
neaputatyta, imta. nor«'tij v a k a r u o s e 
urba š j a u i e s v a k a r u o s e , bet »-IH j b»t 
kokią Kia/ ią a p y l i n k e . P e k o r u o s ir 
bendradarb iaus . Prašo šaukt i po I 
vai. bent kui ią d ieną: 

K I I I \ \ < M N I H-SKUM 

Pejkal i i iKas s a v i n i n k a s : v e t e r a n a s su 
p a t i k i m a tarnyba , žmonų ir 2 va lku-
ėial skub ia i nori Kauti butą. p e i -
kaliiiKi t •". k a m b . neaps tuty t l Slau 
i <"s vakaruos i N u o m ą m o k ė s iki 
$S»».ii(i I -am arba J a m aug&te. 
1'ra.šo saukt i 

K 11-'.i i.- 3 - K I S I 

S a v i n i n k a i pugcblaujutnl Mes e-
Hitme i šmetant i : pa t ik imu s e i m s da 
bar s u s i g r ū d ę su g i m i n ė m i s skubia i 
turi Kauti 4 itii •; k a m b . butą. ne­
a p s t a t y t ą , a p š i l d o m ą arba ne. NorA-
tą. Kauti t>ietv akai iuose. bot bent 
kuri graži apyl inke, bus n e a t m e s t a . 
P r i e i n a m a n u o m a G e r i a u s i o s reko 
m e u d a e l j o s . P r a š o m e Maukti: 

l ' f to i i tk'r s-U^til 

NA.Ml, S \ \ I . M N K A I ! Ar jūs norite 
Kerų nuomininką savo namui? Atsakinga 
šeima iš trijų suaugusiu (stalius) ir vieno 
kūdikio nori r> ai fi k.unb. neapstatyto 
namo. šiaurėje, šiaurės vakaruMC ar prie­
miestyje. I \ ui' tą dabartinėje vietoje. 
(•rriausios rekomemlacijes. Prašome tele-

fonuoti: RAvrnssvood 8-2.rKlb 

R e s t o r a n a s : Kerai e i n ą s b l i n l s ; g e ­
rai į s l g y v o n ę s ; 30 s e d y n l ą : Reroj a-
t).vlinkej: art i m o k y k l ą , bažnye.ią ir 
l>e Paul Un ivers i t e to . P i l n a s j r e n - i 
g irnas: įka inuota g r e i t a m pardav l - ' 
mui, a r b a Ims dirbant) partner i . P a ­
m a t y k i t e , Jvertlnslte. 

s a u k i t e s a v i n i n k ą — 
E A s t g a t o 7-U02:l 

i R e s t o r a n a s «n graž iu 9 k a m b . butu 
I V i l i u j ( je i p a g e i d a u j a m a ) . Vietą. 60 

ž m o n i ų . Labai g e r u s b izn i s visi m o -
'doi-nfls Į reng imai . Idea l i v i e t a porai . 
Ap le idž ia I l l ino is . T e i s i n g a i jka inuo-

as , n i e k o n e l a u k i t e , Ilgai nebus . 
VVhlto'S P u f e e . /o H e n r y W l l l t c . 

St. A l ine . 111. 
TnL s t . A n n e r>2 

U ž k a n d i n ė (Ki i l l ) s u m u i t t n l ų 
( sandvvieh) k r a u t u v ė : Kerai e i n ą s 
biznis; į s i g y v e n ę s . i s s ė d y n i ų : p i lnas 
( r e n g i m a s - idea l i ška v i e ta i>orai; 
p r i e i n a m a n u o m a . f> m. sutar t i s . Tu­
ri t u o j a u s parduot i , a p l e i d ž i a m i e s -

j ta del HKOH 
530K s<>. Callfornla A\e. 

PRosfiect «-!»«» 
. -

I š t l irbystes Hi/.nl.H 
P h e n i i k a l l n ] g a m i n t i v a n d e n s m i n k š -

• t i n t o j a ir va lytoją . Gerai Į s i gyvenęs 
v a k a r ą p r i e m i e s č i u o s e . Turi n e r i b o ­
tas g a l i m ) bes. 

ItAJNHONY l ' H < H ) l ( v l ' S 
!»:»."» N o i t h e o t t Ave . 
Povvturs Oeove , 111 

Tel. I><»\vuer < iros e 17.">()-H 

U r m o p a r d u o t u v e — g r o s e r n t m s , 
m a i s t a s r e s t o r a n a m s Ir prekfis: d a r o 
didclj kiekj b izn io; t r u m p o s vai . , g o -
r a s į s t e i g i m u s : p r i e i n a m a n u o m a , g e ­
ra s u t a r t i s ; v i eną kartą g y v e n i m e 
p a s i t a i k o t o k i a p r o g a d-M t i n k a m o 
a s m e n s . A p s i b u s i m e p a b ū t i Ir i š ­
m o k y t i pi r k 8 ja. Turime, p a r d u o t i dėl 
l igos . 

Llvlngston K-iuio 
KKPYKLA 

Dviem v y r a m dirbti , Gerai e i n ą s biz­
nis, gerui įsiK.vvenęs. p i lnai j r eng tas , 
geroji N. Bever ly a p y l i n k ė j . P r i e i n a ­
ma n u o m a , g e r a sutar t i s . Ideal i v i e ­
ta povai. P a m a t ę įver t ins i te . I>ėl 11-
Kos, p a r d u o d a nebraiiKial. SCtlS'/i 
8. Asblaml' Ave. 

Cl MlurcroKi :P-22<»1 a r b a 
E v e v g r o o n l'U. 7o5U 

N a š l y s s a v i n i n k a s nori skub ia i par­
duot i „ r o o m l n g bouse" . N a m u s a n t 
2 s k l y p ų . BlsnlUl 12 v i e n e t u lfi SI 
k a m b . Modernus , \ i t i O a r d e l d Park. 
p a r d u o s labai piKiai. |mOk9tl $8,l»()0 
ar daug iau . K l a u s k i t e Mariau. 

SA( r a m e n t o -.' tius-.i 

CniNir i io ir į l e h k a t e s ą kraut uvS 
Hervvyn'e. t l e r a l eiuijs biznis, puiki 
a p y l i n k e s k l i entūra , m o d e r n ū s Jren-
Kiniai, /.emu n u o m a , su a p š i l d y m u , 
Cal in ia v i e to je Kauti butą. idea l i 
v i e ta porai . P a m a t ę Įvert insite . D e l 
IIKOK nori s k u b i a i parduot i , n^bran-
iuai. IS.ftUO. Arti Oak Park ^ W m d -

.sor S l a i i l c y 8-72HD 

T a v e r n a s i e n ą karią p a s i t a i k a n t i s 
p i rk inys g y v e n i m e : n u o m a $[><».<M> j 

V a l y k l a - S i u v y k l a Ir Skrybė l ių va ­
i sk iu . JsteiKta prloft 12 m., p i lna i )-
rengta , labai p r i e i n u m a n u o m a , l lgu 
sutart l s . Pulki p r o g a s iuvė ju i . Dė-1 
HKOH turi pas i t raukt i ift b iznio . T i k ­
rai g e r a s p irk inys . K r e i p t i s pas s a ­
vininką, — 7444 a Yi i ieenj ics . 

Tr i i ing le *-4«ls3 

P A R D U O D A M A 
firoiicrne -r- Mėsos krautuvė. ScK service 
Gerai įsteigta ir išvysėiusi puikią 
tą. Geriausia apyliiiM- Pilna pr.ck 
Mitarti.s ir maža nuoma. D ė l ligos įkai­
nuota pritinamai skubiam pardavimui. 
Nepraleiskite 5ios p r o g o j ITeletonnokite 

i IRving 0-4689 arlnk VA - 7-4235 

— 
Ar j ū s e sa te s u s i d o m ė j ę nt io la t in iu 
d a r b u su u ž t i k r i n t a a t e i t i m ? > l e s 
t u r i m e gre i ta i vietų, g a b i a i 

GKNERAL ( M O R K A I , 
HOKKIIK 

( į l e n d i ai Js la igos d a r b i n i n k e i ) 

Pa.t>'rusi, bet? p r i i m s i m e ir s ą ž i n i n g u 
pradedančia i dirbt i . M a l o n i o s d a r b o 
s ą l y g o s : įva ir ios pare igos . G a u s ū s 
d a r b i n i n k ų pr ieda i : 5 d ienus , 40 vai . 
) sava i t ę . A t e i k i t e a r b a Sauki te dėl 
a s m e n i š k o p a s i k a l b ė j i m o . 

SW1GABT FAPKR 
728 So. Wells 

WAba»h MM 

CO. 

' 

Ar Jleftkote n u o l u t i n l o d a r b o s u už­
t ikr inta a t e i t i m ? T u o j a u put t i u i m e 
v i e t a patyruse i 

W M A L I ' I ; U W iu)oiiRi;i:ri :u 
B e t I m s i m e gabi;}, nauja i p r a d e d a n ­
čią. M a l o n i o s d a r b o s ą l y g o s . P r o g a 
vartot i s a v o in ie lutyvų. r> d i e n ų sa ­
va i t ė . D a u g pr iedų d a r b i n i n k a m s . 
S a u k i t e M r. Rlurpby draugl . škam pa­
s i k a l b ė j i m u i . D l i a r b o r n 2 - 1 5 0 2 

-i i I I 

Kodėl pralristi laiku važiuojant! Dirbkite 
arti namu Mes turime 2 viekus dėl jauną 
moterų šiose srityse: 

MAŠININKE IR 8TENOCRAFISTE 
Patyrusios, bet priimsime ir sąžiningą, 

apyvar- j p,-adr< |K ,j£įą darbą. 5 dienas: KUUSŪS dar­
ių. Ilga ! biniakų priedai. AU'ikitc arba Saukite dėl 

asmeniško pasikalbėjimo. S P K C T O R 
M O T O R S S E R V I C K Ine. — 3100 So. 

VV'ofcott, tol. FRontier 0 .0330 . 

iiifln. j ska i tani 
paku ly je : daro 
t e i g i m a s ; Ideališki 
d u o d a s u v i skuo in 
Aple idž ia ia Lesta; 
t insi te . 
2 1 8 4 \V. Hurrisoi i 

4 graJHus k a m b , u / 
gerą bi/.nj; g e r a s js 

v i e ta porai . P a t -
t iktai už $'J.750. . 

p a m a t y s i t e , įver-

CAnal ii '.»..HU 

Kulią va lyk la ir s iuvykla su patog iu 
1 k a m b . butu užpakaly , kurtu su 
užuo la idom, l i n o l e u m u . . .bl imls". Gru 
žus k i e m a s , / .ema n u o m a , g e r a s u ­
tartis . Pulki proga s luvė juk Dėl k i tų 
interesu u ž m i e s t v j e turi skul) la i par­
duot i . I I I I S. 411 Goiirt. CloeSJOi UI. 

R C B Ų V A L Y K L A 

ir gyvenamieji kambariai vienoje iš Re-
riaušių vietų Oak Parke. Prieinama nuo­
ma. Gera suuutit . Puiki proga siuvėjui. 
)kainuota skubiam pardavimui, nes sa­
vininkas pašauktas atgal j kariuomenę. 
Telefonuoklte savininkui V l l l a g c 8-7307 

l t ė v u l i a i ! '. n n . s 

NAMl, S A V I N I N K A I Atsakingai jau­
n u por.n abu tarnauja: reikalinga nku 
biai I iki "i kamb. neapstarytas, pagei 
dantų, kad apšildomas, butas. Pietvaka­
rinėje d.dyje, Giteroje ar Bervvyne. Gali 
tuojau pat užimti. Geriausios irkuinni-
d.M ijos I'rasonn telefonuoti: 

Cltawford 7-4722 

( i r o s i T i i e - D e l i k u t i - ų Ir ^uUI>(4» mai ­
s to Ui a u t u v e . Gera i e i n ą s biznis , jsi-
g y v e n ę s . m o d e r n ū s Įreng imai , d a n u 
prekijų, Ideali v i e t a porai . N u o m a 
$r.<i. Kerą. sutart i s . P a m a t o įvert ins i ­
te. P a r d u o d a dėl lijęoš. 

•.įtinti H. i:nnh'>ioii 
i t i n u . p r.-ttuti 

R E M K I T E ' D R A U G Ą " . 

i Valykla. Ir s iuvyk la pi lnai į r e n g t a 
jskii i lanl naują . .S inger" e l e k t r i n e 
s i u v a m ą maginą; pulki proga s iu ­
vėjui. P r i e i n a m a n u o m a ; g e r a s u l a i -

' l i s . Turi parduot i del kitą s u s i d o ­
m ė j i m ą pigiai . 

a."> to s . i n. 11 .!>• Ave . 
V l e t o r y il-SMo! 

^ 

A|i/jūrėk ir Pirk Paiikimoir Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

m i l ž i n i š k a s k i e k i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų, ki l imų, Un ive r -
sa l g a s o k r o s n i ų v i sa ko , k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū ­

pin t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m a s Mohavvk k i l imų 
k a m b a r i o dydž io i r i šk lo t i j ū ­
sų n a m u s n u o s i enos iki sie­
non. S T A N T R A N A S , žino­
m a s č i k a g i e č i a m s . kvieč ia » t -
Hilankyli Ir p a s i r i n k t i , k a s 

^ ^ _ * n J B į š F j i ims r e i k a l i n g a . L e n g v o s iš­
m o k ė j i m o s ą l y g o s . 

SOl)THWHST FURNITURE MMPANY 
6200 South We?tern Ave,. priekis Sear's krautuvę 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . a t d a r a iki 9 . 3 0 va i . v a k a r o 
* - mmmmmtmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm n u . • • i • • ••—••!.• 

: ^ 

IMiUite t iesiai nuo s a v i n i n k o ! ' l ' i u -
. d u o d a dėl l igos . I>u viHieiito m e t a m s 
. n a m a i . R o u n d l . ake Boiuelv. 111. Vie­

n a s i i ioi .as nuo ežero. Sal ia s k l y p a i 
j po H"si:ii. 1-6 kumli . n a m a s , s u 

e ld in iu ir 1-4 k a m b . namas . Insu-
j l lnoti . 0UM1 a p š i l d o m i . 1 Vi von ios . 
U ' r a n e kanal lzne i ja . D a u g priedu. G a ­

ražas. Pult i t y r o g a 2-m š e i m o m . Kai ­
na t ik 117 ,090 UŽ a l m n a m u s , T e l e ­
f o n u o k l t e : l lou i id l .ake (U 1501 arba 
rašyk i t e .savininkėj MrA G e o r g o 
Hess, l l o \ 82 . Rotlt ld Irilkc, III. 

TI0LKVI75I.1OS to rūdijo k r a u t u v ė ; 
Kerui e i n a s bi/ .nis: g e r a s jHteiulinas; 

J pi lnai ) rengta : p r i e i n a m a n u o m a : 
] Kerą sutar t i s . Aple idž ia miešti*. Turi 
i parduot i nebrang ia i , tik u£ $t,7r><i. 
1,2181 N. Clark St. W Kl l lngton 5-

laaS a r b a M l e h i g a n 2-5T4»>. 

Ni;t ?.ll,ti<i i švaž iuo ja j Alaski j : 
I p a r d u o d a pigiai " f t o o m i n g " narna ir 

2 auUštij milrlNJ narna a u t •• 1" 1 S. 
Asb land Ave. l ' a jau ios *HI7: ta ip pat 

l>Cni'e«jjfl I d n n e l t e t«'in-nituro Storo 
ant HS7a Arel ier . Kaukite Havlnlnką: 
Vlaf fHldc k-l\KZ a r b a LAIaye t t e 3 

- . -

Ar domitės nuolatiniu darbu 

su užt ikrinta a tei t im? 

Tuffime vietą gabiai 

STKNO - SKCRKTARY 

V a g e i d a u j a m e patyrus ios , bet Im­
s i m e sąžiningu, naujai pradeda įuMu. 
M a l o n i o s darbo, s i į lygos: )vairio« pa­
re igos kartu su t v a r k y m u „ s a l e s 
d e s k " Ir pa la ikyt i s u s i s i e k i m u s su 
. . f leld m o u ' \ tvarkyt i k o r e s p o m l e n -
e l jus ir ISsIuntlnetl k a t a l o g u s , Pro ­
g a tapt i p r i v a č i a sHcretorc v l ee -p i r ­
m i n i n k u i . . su les" skyr iu je . T a k e l l m a s 
v ie to je «<irantuojamas , t i n k a m a m ua* 
meti lui , l»6gyj» 90 dlon,ų, p a g a l ns -
IIITMIS gabuin i j . Tel . M r , St.untixm. 
s u s i t a r i m u i asmenl f tkam i iaslkalbC-
Jlmul. 

> t K r r i i « « r 7 IIJOO 

m u - w \ M I D^motonuri 
1 — n 

DCMUSIO. Įlietu vis- mergaM^n a r ­
ba inot«irys, p a t y r u s i o s a r b a t ik pra-
įledutlelofl durbų. 

• Maš in inką 
• Stenogruf ls tC 

MulonloH darbo galygob:. Jdomlos 
p a r e i g o s : b d. ) sav . 8 : 3 0 - - 4 : 3 0 . Ge­
ri *prtodal. Arti n a m u . Goras uttygl -
ninuts . 

MI1»I.ANI> VYAIU9UPUSJE, INO. 
I r.(M» Su. vYesteru Ave. 

CMmA «-6811 M.r. Martin 
• i 

>•«• »«••»»••« 

\P ac 
Jeigu jus jieškot« pastovios vietos, atvykite ir apsvars­
tykite savo ateitį su ADMIRAL. CORP. 

Mes turime keletą vietų tuojaus pat gabioms 
f 

• M : \ s i N i M v M i s • STENOURAFISTfcJVlH 
• BENDRA] R A 8 T I N t S 14IKNACTOIOMH 

Malonios darbo sąlygos, įvairvos pareigos. PFoga ciaryti 
liiažan^a. Mes kviečiame tik ka naujai baigu«ias. Aukščiau 
bffnrivn lygio, tarnautojų priedai. Atvykite arba Hicfonuo-
kite asnieniniarn pasikalbėjimui. 

425 No. Michigan Ave. 
6th Floor 

ORP. 
MOhank 4 4622 

Blue Crosa W%. 

t ^ 

IIKI.P WANT£D MOTERYS 

Ar domltCs n u o l a t i n e t a r n y b a su už­

t ikr in ta a t e i t i m ? T u r i m o v lo ta bud­

riai .n 

RCtoKKEEPiNG CLKRK 
Malon ios darbo są lygos . Jvalrlos pa­
re igos ras t inė j , , loop j e w c l r y Store". 
P r o g a vartot i s a v o in ic iatyvu. 6 d le -
r\\) saval tS . D a u g prlodij d a r b i n i n ­
k a m s . I m s i m o nauja i pradedanč ią , 
S k u m b i n k i t e a r b a k r e i p k i t ė s a s m e ­
n i ška i p a s Mr. Sborcr. 

S I I A W B R O S . 
343 S. Dearborn 
HArrteon 7-8710 

l t tn. 317 

I )?mes io 
galtCs! 

l i e t u v ė s m o t e r y s Ir m e r -

l l e l k i a darbininkl i j s e k a n č i o s e tarny-
bosec 

• BOOKKKEPKRS 
• STENOGRAPHERS 

- Ims ime nauja i baigusi.'}. mokyk);) . 
i H i g c i d a u j a m o s t o n o g r a f l y m o k a n č i a 
lU'tuviHkai. M a l o n i o s darbu ••*•> i\ K"-. 
į va i r io s p a r e i g o s . G a u s n s darb in in ­
k a m s priedui. S k a m b i n k i t e Mr. Gri-
bauskus , draugl . škam p a s i k a l b ė j i m u i . 

TOu-iihalI 3-8132 

Kodėl leisti laiką kelionėj? 
Dirbkite ar t i namų! 

STENOGRAPHKR 

Patyrūst i bet i m s i m e budria naujai 
p r a d e d a n č i ų . Mažai d ik tantų , įvai­
r ios p a r e i g o s kar tu SU -..genoi-al of-
f lee proeedure" . Kre ip t i s t e l e fonu 
a r b a a s m e n i š k a i . Mr. "VVrlght. 

CARSTENSEN FREIOHT 
L I N E 

ĮGID S. Peoria 

CARKR OTRIA 
Plan your U u s l n e s s fu tu re \vitli 
Renrs. VVe h a v o severa l i m m e d l a t e 
o p c n l n g s for c a p a b U y o u n g vvomen 
in t h e follovvlng oepao l ty : 

• Typts ta 
O K o o k k r r p e r s 
• A u m t i n g CleikH 

T b o b e g i n n e r s or expor l enced g i l i 
u l l l f lnd s e b u n e e for ndvanc-ement 
In out: o f l i e e a l o n g w i t b good pay. 
l lbernl e m p l o v e e bonof l t s K- rdeasunt 
\vork lug eo iu l i t lons . B dttjr w e e k 
c h a n c e t o use y o u r o w n i n i t l a t h e . 

sr.AiLS n o r . B i c a *M 00. 
1400 W. ISttt St. 

( B u s s t o p s a t d o o r ) 

l , H » U > \ T , Ui: 
G y d y t o j o n a m u o s e reikal ingi i s e i m i ­
n inke , 35-40 m e t ų a m ž i a u s , bend­
ram n a m u r u o š o s darbui bei v ir i ­
mui . Visi m o d e r n ū s e l ek tr in ia i jran-
kial . G y v e n s i t e Kražiuose n a m u o s e . 
NuolAttnlfl darbas . K r e i p t i s tel . 

llI*llO|> 2 - 1 0 7 0 
c x t e n s i o n 130 

T u o j a u p a t yra d a r b a s 
( I d e a l i v i e ta l i e t u v a i t e i ) 
Į t e ik ia ka lbė t i a n g l i š k a i 

N u o l a t i n e t a r n y b a su užtikrinta, 
a t e i t i m 

A D I > l t i : S S O G H A r H O I M . r t A T O l l 

I m s i m e budr ių m o k i n e . M a l o n i o s dar 
bo sų lygos , jva lr los pare igos . f> d ie-
nų, sava i t ė . D a u g priedų, darb in in ­
k a m s . Kodčl prale i s t i d a u g la iko vu-
žinėjunt j darbų! IMrbklte arti n a m ų . 

NATIONAL Vll>Et> CORP. 
3019 W . 47th S t 
FRontier 6-5700 

PARDAVIMUI 

Westcrn Auto Exchange 
Autorizuotas dyloris, kurį kiek­

vienas, kuris žada pirkti automo­
bili, turotų žinoti. 

Mes turime virs 100 įvairiausių 
patikrinių ir garantuotų automo­
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gStlos nedaro. 
PrieS perkant automobilį, nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MK. A. SLUTAS 
Western Auto Exchange 

040O So. Wosteru Ave. 
REpublic 7-644)0 

HELP WANTKI> — VYRAI 
> — — — » i w į < į M H S H S < » ^ » • 

WELDERS 
Spray Painters 
General Helpers 
Permancnt 

Minimum 50 hour vvcek 

Good vvorking conditions 

New City Iron Works 
5415 So. Claremont Ave. 

R K A L FJiTATtJ 
i w m w m m w M » » < i i 

P I U K I T E t ies iai nuo s a v i n i n k o ! 
Aple idž ia mies tą . L c m o n t a p y l i n k ė j 
6 didel i kamb. , 1 «£ v o n i a ; užba ig tas 
rQs>s, poi l s io k a m b . , s k a l b i m o k a m b . 
Ir d i rb tuve ; F.H.A. , a l y v a apš i ldo­
m a ; a u t o m a t i š k a * kars tas v a n d u o ; 
Zco. v a n d e n s s u m i n k š t i n i m a s ; na­
m a s iš raudonų plytų . 1 auto . m ū ­
rinis g a r a ž a s ; a n t k a l n e l i o 3 aker lų 
plo<"io, g i l u s fiullnys. s ep t l c tank. 
daržas , u o g j n a s , vais ių sodus ; ga l i te 
tuojau užimti . Kuinu $„24.000. I smo 
U ėj imui . 13 iHt % m y l i o s J rytus nuo 
K o u t c 4-A. L c m o n t 429. 

S a v i n i n k a s p a r d u o d a : k a m p i n i 2 bu­
tų namą. art i Oak Tark Ave . ir Koo 
se.velt Rd. Bcr \vyn'c 5 Ir 5 k a m b . ; 
a u t o m a t i š k u * s p a u d ž i a n č i o oro apš i l ­
d y m a s ; k a b i n e t ų vlrtUvCf, 2 a u t o m o-
blllų g a r a ž a s — A- l s tovy . Arti m o ­
kyk lų Ir s u s i s i e k i m o . Te i s inga i įkai­
notas , nori skubia i parduot i . Sauki te : 

STanlcy 8 -1171 

? ? ? ? 
Ar jūs nori te? Gerą atlygini­
mą... nuolatinį darbą... svarią 
dirbtuvę, modernišką valgyklą... 
puikią saugumo programą. Pro­
ga progresuoti ; pilnas Blue 
Cross chirurgijos, gyvybės, li­
gos ir pensijos fondas. Pusiau su 
prakt ika ir be praktikos vyrams. 

R H E E M M F G . CO. 
7600 So . Kcdz ie 

I'jmployment Offieo a t d a r a s —-
tree iad ion ia t s Ir p e n k t a d i e n i a i s I Diunesio. agenta i , s ta tyb in inka i 

9 v. r. iki 8 v.v. šest . 9 v. r. Iki 12 V.>ba n u o s a v y b i ų p irkėja i ! Crystal 
I^iko, lygua 70 a k r ų ūkis . l i a l l būti 
i šda l intas . Visi ūk io pa.statal; m o ­
d e r n u s 9 k a m b . n a m a s . Nas lč par-
d u o d a in)»i .niKliii del liffOH, už $.1,000 
už ;ikrą. P irk i te t ies iai Ift «av. Mm. 
M. To\vnsend, Hte. 2, Crystal Lake, 
III. 

• GR1NDERS, 
• M n . į . i \ < . M \< n i M A N I > 
• I > KI l.l, l* KI s s OPERATORS; 
• ALSO GENERAL MACHINE 

SIIOP WORK. 
• NIGHT WATCHMAN. 

5V2 day week. 
Modern factory. 
See Mr. Doniger 
Shop Supt; 

SNOW MFG. CO. 
435 Eastern Ave. Belhvood, III. 
(I blk. Nor th of VVasbincton Hlvd. ) 

1MHKIT10 t ies ia i n u o sav in inko . 
P a r d u o d a pigiai dCd l igos. 1400.00 už 
aker i , t ik ta i 55 m y l i o s nuo (Jbieagos. 
M c H e n r y - 141 aker i s , pulki ūkiui 
ž e m ė su g e r a i s m o d e r n i š k a i s paata-
ta i s ; 7 k a m b . n a m a s ; 80 pftdų k luo­
nas, 20x50 v i š t o m s n a m a s ; 3 a u t o ­
mobi l ių g a r a ž a s : 4 loviui ki ikuru 
zama, į r a n k i a m s nain«di.s. e e m e n l i -
nial s i losa i : m a l o n i Ramia. Wll l iaiu 
( i l o s s o n , M c H e n r y r>46W2. 

IIIIIIH ilinle Openings 

W R A P P E R S & PACKERS 

No cxperiencc necessary. VVill 
t rain conscientious vvorkers. 

Hours 6:30 u. 
or 8:15 a. 

CHARLES 
4700 

m. to 3:15 p. m. 
m. to 5 p.m. 

RRUNING 
Montrose 

MUlborry 5-2400 

CO. 

I H S R Y BfEN 

Aiujb; r o r.vcKLi<; 
• NVai'chonso .lobh 
• Order r i l l i n g 
• ( a r t nloa<lin^ 
• .\sheinbl)!iig 

W o are l i ir ing no\v. I>a\ After-
noon —• Niglit hours ava i la lde . Kx-
coUont Htarting rates , 5 • - day week 
— a d v a n e e m o n t . O u t s t a n d l n g B m -
p l o y e e BenofltB. See us today 

SI:AKS ROKBVOK M t<>. 
1100 \v. :tr>tu st. 

(86 th St. bus Stopa ar o.ir d o o r ) 
T u o j a u pat d irbki te 

š t a i p a s t o v u s d a r b a s s ą ž i n i n g a m 
vyrui 

MAaąj uasAUKMtJ VIRĖJAS 
R e i k a l i n g a s pr i tyr imas ( i e r a pni • 
džlai a lgų. N u o 8 vai . ryto iki i vai 
po pietų. S e k m a d i e n i a i s la isvas , ( l a i-
s ū s priedai į skai tant Ir l>clno pasi­
d a l i n i m u , Gruplnfi a p d i a u d a . Apino-
k a m o s a to s togos . A s m - n i n i u m piusi-
kn lbė j imui t idet 'ommk.te 

i : s t o r l m o k s - 1 7 0 0 

P i r t E R S O N ICK CRKAM CO, 
5835 West Lake Str . 

CHICAGO, IU. 

S a \ i n l n k a s parduoda: D e l u x e f> 
kamb. mūr in ] n a m u art i 5 5 - t o s ir 
l , awndalo , :; m. s e n u m o . G a z u a p 
rtiblonia, k o k l i ų vonia , pr i jungta už­
d a r y t a veranda . Visi a l u m l n i a i lan­
gui ir s iete l ia i , nuo s i e n o s iki š i eno , 
k i l imai , p lyta ir š a l d y t u v a s . Art i v ie­
šų ir parap i jos m o k y k l ų . Dol pasi­
m a t y m o s a u k i t e : š iok iad ien iam 

\V i :bs ter 9-.'»l.r»r», Aest. ir sektu. 
W.\lbix>ok 3 - 0 9 3 3 

S A V I N I N K A S L ' A l t D L O P A 
MediuiS - b u t ų 5 k a m b . butaa ir 
n u o m o j a m a t a v e r n a p i r m a m e augst«> 
ir 4 k a m b . butas v iršuje . Kars tu 
v a n d e n i u a p š i l d o m a žemai ir kros ­
n i m i v iršuje . - a u t o m o b i l i ų gara­
žas. A u t o m u t i n l s gazu a p š i l d y m a s 
k a r š t a m v a n d e n i u i a b i e m s augs4ams . 
Cleros pa jamos . N a m a s g e r a m e s t o ­
vyje. 4*11 So. Alba n\ A^C. 

Tel . VM-giiiia TV5M& 

S a \ i n i n k a s parduodu: IX aker lų , 1'{> 
m y l i o s p ie tuose nuo l .<mont and 
Hlue Bird B u s I Ane ant S ta to Hig l i -
w a y 4-A. P a t o g u dėl pusluu pa-
d a l i o l m o . š i s yra t i k r a s p irkinys . 

C L A B K i r O E S C H A K T Z 
727 S ta to St. l /c iuont , 111. 
( Š a u k i t e : UMiiont 0 7 S W ) 

S A V I N I N K A S P A R P I O D A 
(Iražų v a k a r ų pr iemies ty je n a m ų . Gy 
v e n k i t e vss la i š i a m e l i u k s u s i n i a m e 
0 k a m b . gttSU a p š i l d o i u a i n e Ir ki l i ­
m a i s i š k l o i a i n e mūr in ia in n a m e . l~i 
bai didel i kambar ia i . Kok l in ių ply­
tų vonia . KSjbtnetų v ir tuvč Ir Uir-

I nui sandėliH. InauliUOtOS v i škos . 9x17 
uždara m i e g o j i m u i veranda . 9x-'7 
u/.dara p r i i k i n ė v e r a n d a Idde l i s «a 
ražas. Puik ia i I šp lanuotas .">t p.<)ų 
Sklypas. G a l i m a dap irk l i dar 2 gi <-
t m u s s k l y p u s . I 'uikus s u s i s i e k i m a s . 
P a t o g u še imai su va ika is . Arti \ i s ų 
m o k y k l ų . Tik SV minutfis Iki mies to 
een tro ( l o o p ) . T u o j a u pat ga l ima 
i i / . i i n i i . [kalnuota 

\MI< jtton 

te i s ingai . 
••sioi 

Teb-t 

l,i.-1uvis s a \ - įn inkąs pardue-da: 
j a s m ū r i n i s :' butų n a m a s ,'J 

VYRAI IR MOTKRYS 
d a r b a s del g a b a u s 

PARDAVIMUI modernus kom­
binuotas aliejinis šildytuvas-gazo 
krosnis (su orkaite). $60. Skam­
binkite FRontier 6-3696, nuo* 6 
iki 7 vai. Vaje. 

I I I - I l l . l 

3i» p*dų uždaryta^ I a i-v a" (<-abtn 
v r u ' s e r ) . . .Ruda" motoras . R e l k u l l n -
g a truputį, pateib.vttl. \ ratų . . t ia t lor" 
iMkaMoniH. P r i e i n a m a kaina arba sn 
t iks ( į m a i n y t i a u t . ma?,'vsnlo įa lvs l lo 
Pumakykl t e : 

aut .nia; ."snlo 

17iA \\. o s r d 
Mr. Deak le . 

SI, 

C ia y r a n u o l a t i n i s 
d a r b i n i n k o . . . . , » , . . 

N a k t i n i s . . M A N i r r . S l ' C'LKUK" 
M.-a pri is i ine ii »a41»lngq pradedant į 
dirbti . Malonios darbo sų lygos . Jval­
rlos pare igos . G a u s ū s darb in inkų 
priedai . P r a d e k i t e 4::U» po pietų. 

»IOI,ANI> HK<>S. 
IIOK \V. .Viint VI. 
K l . h a i u e .r)-*i2.'\."» 

l iau­
ti ;. 

k a m b . su .•' s lra d ide l iu pusryčių 
Uainb. Pi lnai insul iuotu. A u t o m a ­
tiškai karštu v a n d e n i u a p š i l d o m a 
C e r a m i e kok l iu vonia : kabinetu %ir-
Ui ve. Ca l i t e t u o j a u s užimti alwi bu-
•u. P a r d u o d a m a u i sav ika inų gre i ­
tam pardav imui . S a v i n i n k u s IMiuin 
. tugšte. . 
7053 S. MnpleuiMMl P K o s p e c t 0-IOHU 

karo 

PULLMAN — STANDARD 
dabar priima patyrusius 

vyrus del 

AKC-VVELDtiRS 
MAŠINISTŲ 
I^ORGK MKN 
DAILYDŽIU 

Darbas prie vagonų it 
gamybos. Turime daug medžia­
gos an t rankų del dideles pro­
gramos. Art i prie CTA ir I. C. 

Ateikite 

i i i l.MAN ~ STANDARD 
Priėmimo rašt ine 

11001 fJOTTAGK GUOVK 

Turis tų namas , arba s v e i k s ! a u ė l ų na 
nias. arba k l in ika . \ n t ž y m i a u s i o 
ke l io m i e s t e 2,6Q6 K.wentoj\> pietų 
v a k a r u o s e Mleb. T u r t i n g a vaaarvlc-
l^ Ir i lklo a p y l i n k ė . Turi 7 m i e g a ­
muos ius . 7 rūbines . 2 vonias , m o 
dern i ška virtuvę. Mūrinis k a m p i n i s 
%algnma*ls kuinb.. g y v e n a m u s kamb. 
2 verundos . I'1"IK\H; siokotrlu apši l 
loma. dideli* p ieva Klev.U pavės i s 

:: au ton iob i l ių garažas , didel i m a l o 
n ū s k a m b . : p u i k i a m s tovy iš v idaus 
Ir l a u k o . Skubėk i te . Tikta i | M , 0 0 0 
P a m a t y k i t e a i b a rašyki te : . l i inmv 
i'arr, SlstSr Lakos, Mlch, š a u k i t e : 

IHmafclne 1022 

S A V I N I N K A S l ' A K U l u l i A J mlo 
Kainu k a m b . raneb s t i l i aus namų 
ttluo Islnnd a p y l i n k ė j . Gerai insu-
l iuo las . Tik 2 m. s e n u m o ; k a r š i o 
%'nnden:; opšll iK, kombtnae ln la t že­
mintai lauRai la durys . K a b i n e t o vii 
ttivC. 2 muš. garužas , ant 1 '/.• a k e r i o 
T i k r a s p irkinys , t ik *l3>7fon sji 
\iniu)%as p e r k e l t a s iš mies to . 4<>20 
Midlotb ian Turu P ike Itlur Isbind 

PARDUODAMAS ŪKIS. 
VYlseonslire, Jau m y l i ų nuo c'hieu 

KOS. 4 m y l i o s n u o Grnud Warsb 
uiieHtelio. :<s akra i . :P> d i r b a m o s . :i 
) / u o h n t o mi*ko . Trio naujo, "blaek 
tŲp" ke l io :i k a m b . n a m a s su augti-
lai: v i š t m u i k a a -';«<» vMilom. l-vartoi. 
aruodas , p ieno budele , 4 o b e l y s Ra 
kaudat 2 lovos , ••dtnefcijo set". alio 
j a u s psč lus , m a l k ų ir aup;1',., p e r i u s 
t l , 9 0 0 CBjSh. K r e i p k i t ė s : .1 .Monlvdle. 
7M No. Hearborn St. Gl i i eago 1 <>. 

Av Ka/ , i in ie io l i e t i n i ų parapi ja i ' 
PiitsbuiKMe tuojau l e i k a i u i g m ,P'< J h n t r r - > - r m 1 < L - t - > r M , - < „ , . ^ > L - m , ^ , , , . , 

Retkallu^as var^'tUtliLks.K 

Gf.LIŲ 6RA21Ų 
l ' l l l h i r i : 16 < a / % l s h V 
8001 S. Wmitwinth Ave. 

Bc*erly Hllls Florai Co. 
S l e v v a i t ;UU4i4 tfUOsou 2 - 2 2 3 4 

tyręs va i gonininl\ iM, sugeb . j s 
i'lior;,!. Kr« ipt i s .šiuo a d r e s u : 

^ l -H Snvah Ntieot . 

plttisburgli 3. Fa. 

VSBt i ' 1&NUOM1JOJAMA 
i « * * « # . ^ t « *> -

IŠNUOMOJAMA TAVKRNA 
ijįfikaitsjnl visus modr-miškas jren 
gnmuj. Nanjąi iddjekoruota. (Jeros 
pąjamuB del tiukauių akmenų. 
Nuoma $125.00; geri sutartis. 
Puiki proga 8460 Buffalo SauknV 
navininką: ES. 5-74.83. 
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file:///vood
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Chicagą, sukrikus sveikatai tu-
- * • • • • •• 

DIENRAŠTIS D R A U G A S , CHICAGO, ILLINOIS 
= . >•«-

Kitatautis apie 
„Žydintį Nemuną" 

Ta*me. dideliame būryje žiū­
rovų pereitą sekmadienį suplau 
kusių į Sokolų salfc pamatyti 
, ,Dainavos" s ta ty to G. Veličkos 
muzikinio veikalo . .Nemunas 
žydi", pirmuose suoluose matė­
si ir vienas juodosios rases at­
stovų, kuris su dideliu atsidė­
jimu, dėmesiu ir išgyvenimu se­
kė visą spektaklį. Po spektak­
lio, dr. Narutavičiutei supažin­
dinus ir dr. Adomavičiui ver­
čiant, minėtam žmogui dr. Y-
rech Pardo daviau porą klausi­
mėlių, ge isdamas iSgirstl jo nuo 
mone apie lietuvių meną. 

traukiantį įspūdį. Tai ir yra, i Kačių niežai pavojingi 
kodėl aš taip myliu Europą ir Amerikiečių chirurgų suVa-
Kuropos kultūrą. žiavime Cloveland'e vienas gy-

Atsisveikindamas pasakiau, dytojas referavo, kad kačių 
kad šį interview pamatysi te n i e ž a i ( c a t įtching) užkrečia-
„Drauge". O jis pasakė, kad m į . žmogus, užsikrėtęs t a li-
pamatysiąs ir „Draugą". j g a g a u n a n e v i e n pūliuotus 

V* B* niežus, bet ir temperatūrą iki 

107 laips. F. Taigi kates niežai 
žmogui yra ne vien odos, bet 
ir vidaus liga, kurią j is serga 
šešis mėnesius ir po to pasveik 

i i . i i • n . 

sta. Iki šiol medicina nesura-, S K A I T Y K I T E " D R A U G Ą " . PLATINKITE "DRAUGĄ" 
do vaistų, kuriais gal ima būtų 
tą ligą sunaikinti greičiau, ne­
gu ji pati išeina. 

Pasauliui gresia naujas 
Katynas 

Kai Londone JAV Kongreso 
speciali komisija apklausinėto 
gen. Andersą, jis, patiekęs jam 
žinonių davinių, pastebėjo: 

"Esu giliai įsitikinęs, kad 
Katyno žudynes sudaro dal.4 

sąmoningo plano sunaikinti vi-

mam 

riu progos pasigerėti lietuvių 
menu. 

Iš kur sužinojot, kad šian s u s
 u

ž m
x

o n e s ' k m i * * * » ***** 
dien s ta tomas muzikinis veika- l i f bolSev»mui E s u gi u i jsi-
las „Nemunas žydi"? t i k ' n * s ' * a d t a l" k ą ***"**!* 

- Iš kolegos dr. Adomavi- P a d a r e K a t * n e > n o r c t \ »ūd&' 
čiaus. Ir jam dėkingas už tai, I ̂  v isame pasaulyje. Jau se­
nes jo dėka jau antrą kartą tu n i a i Perspėji nejau pasauli, kad 

bolševikai, kurių t ikslas yra 
viešpatauti visame žemes ru­
tulyje, nesusvyruos dar kartą 

Kokį įspūdį jums padarė padaryti tai, ką padarė" Katy-
šls muzikinis veikalas? n e . Netiktai lenkų tauta, bet 

- Sužavėtas grakščiais, spal v i s a s P a u l i s yra dėkingas 
vingais lietuvių tautiniais šo- amerikiečių Kongresui už pra-
kiais ir tuo šeimynišku jų gy- d 6 t i * tyrinėjimą, kadangi j is lie 
venimu. Susidariau vaizdą, kaip č i a ^ u s u v i s U

M gyvenimo ir 
lietuviai gyveno savame kraš- m i r t i e s reikalą . 
te, puoselėdami savuosius pa- ' i* -"." 
pročius ir tradicijas. Patiko R e n k a ZUUdS 
draminių scenų išpildymas. Y- Montrealio Socialinis Liau-
pač jaunosios ir jaunikio vaid- .dies Inst i tutas renka žinias a-j T A D O BALCICNO 
menys buvo gerai atlikti. V™ dvasinius pašaukimus pran- ; p R E C I Z I $ K f l $ LAIKRODŽIU 

- Bendrai kokį įspūdį susi- cūziškosios Kanados šeimose. T A I S Y M A S 
darot apie europiečių, o y p a č . Iki šiol suvesti rezultatai rodo, | 2 | g | J w ^ į* » ^ 
apie lietuvių gyvenimą? i kad 1421 šeimos yra davusios lMkroĄMnl W 9 R l r o n l i - M 1 *pat,krlna 

6 i f l m p veikale D a m a č i a u p o 4 ir daugiau kunigus. Š ios imi ir atnaujinami. Atstovybes visose o i a r ;K . , .. .*, -,«» Čikagon lietuvių kolonijose. Darbo 
iškarpų lietuvių gyvenimo, ku- į šeimos turi viautiniSKai po u vai.: n-s vai vnk. s«*tadieniaia nuo 
rie labai imtyviai tarp savęs vaikų. Charakteringa, kad tai j 
sugyvena. Tas paprastas gyve - daugiausia ūkininku ir žemes 

A . A. 
JUOZAPAS STANKUS 

Uyv. 4841 W. YVnshlnRtou 
Hlvd.. tol. TO\vnball 3-1'JGti. 

Mlr l RVK. 17 a., H»r>2 m., 
8:45 vai. Vftk., su laukos 47 TU 

(liinfc Chicagro, Illinois, 
f 'aslllko didel iame nuli 0(11-

mo žmona Klenu. (p<> tevalB 
Ilol/.\vcxi\th), mot ina Kotryna 
(po tSvala Orolčiu.s), tflvaa Izi­
dorius, sesuo Angfelu K v a i d a s 
SVORM-IH \Vllllam ir JŲ duktfl 
Kotryna, u broliai Praneli* 
KUt, Jonas , broli c* n P Antanina, 

•Ir Edvardas , Ivdfer ta Viktoras 
H oi 2 wo r t b — K.vv Io\va vals-
tybSJe, ir daug ki tu giminiu. 
d į a u g u '•' pai la tamit . 

Kūnas pa ia rvo taa VasalClo* 
Vance koplyčioje, H4(i B. 60th 
Ave., Ctoero, Illinois. 

Laidotuves jvyks t reč iad ien į 
R<Kužf>s L'I d. lfc koplyClo« 8:30 
vai. ryto Ims at lydŠtaa J ftv 
Antano pa rap . bažnyčią, ku-
rlojo jvyks gedul lhgos pamal­
dos UŽ velionio .siela 

Nuoširdžiai kviečiamo visus 
gimines, d r a u g u s Ir pažjs tamus 
dalyvaut i Ulėse laidotuvėse. 

Nuliūdę l ieka žmona, moti­
na, tfi-vas, sesuo, Avogcrls, bro« 
lial ir Visi k i t i g in t ims . 

Lald. dii-ekt. S. l .nchauii / . , 
te lefonas Vlrglnia 7-t»(i72. 

10-8 vai. vakaro . 

nimas daro džiuginanti ir pa- darbininkų šeimos. | DOMIOS KNYGOS 

.t 
A. | A. 

ALEX GALDIKAS 
(lyv. f,3s NVest | 8 r d Place. 

Mirft ROK 16 d.. 1952 m.. 
L': '.{n vai. ryto, su l aukęs pusės 
amžiaus . 

( l lme Lietuvoje. 
Pasiliki, d ide l iame nul iūdi­

me 4 d u k t e r y s lMiutč To-
liakon. Sylvia Bender, Bot t j 
bei Vairiu- ir sūnus Kd\ a rdas . 

K ū n a s paAarvotas Blake-
U m l i koplyčioje. 712 W. :n.st 
St. Laidotuves įvyks p i rmadie-
nj. geguž i s 1 !< d. Is koplyčiom 
l.ns a t lydė ta s į ftv. Dovydo pa­
rapijos tiužnyėia (X2-tros ir S 
Kmertild Ave.), kur io j Jvyks 
gedul ingos pamaldos už velio­
nio siekj. I'o pamaldų bUS nu­
lydėtas j ftv. Kaz imiero ka­
pines 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
Rimines, d r a u g u s ir paž į s tamus 
da lyvaut i šiose laldotuvCse. 

Nuli fui V H«'ka t l u k t c r j s ir 
sūnus . 

L 
Laidot. d l rckt . 

7 \2 W o l s t Si 
Vlctory ^ -Ui .8 . 

Ulakc-JLaillb, 
te lefonas — 

A. A 
JOHN LUZIN 

CJyveuo 812'J So. Parnei l Av«. 
Tcl. Vlctory 2-2064 

Mirė gegUžCa 18 d. 1962 ni 
11:15 vai. ryte, su l aukęs 7 
metų amžiaus . C.imes Lietuvo­
je ; kilo is Panevėžio apskr . 
Amerikoje Išgyveno 4t> metus . 

Pasi l iko d ide l iame nul iūdi­
me penki sūnūs : \Y-illiam, An-
ton. mar t i Carol lne, Z lgmunt . 
Paul , mar t i Valerie Ir D a n b l . 
mar t i Thercsa . Dvi duk t e ry s : 
Ami t . ibson, žentas I tober t ; 
Antolnot tc Moody, Žentas John . 
Devyni a n ū k a i ir kiti g iminės, 
d rauga i Ir pažįs tami. 

Kūnas paša rvo ta s Povilo Kl-
illko koplyčioje, 3354 South 
Malsted St. * 

Laidotuvės jvyks an t rad ien į . 
geguSSa 80 d. 1A koplyčios 0:30 
vai. ryto bus a t lydė tas į S.'. 
Dovido (32nd & E m e r a l d Ave.) 
parai*, bažnyčią, kur ioje jvyks 
gedui lngos pamaldos už velio 
nies sielą. Po pamaldų n , | s nu­
lydėtas j ftv. Kazimiero kapi­
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, ' d r a u g u s ir paž į s t amus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nullfulv: S ū n ū s. duk te rys , 
marč ios , ženta i Ii' ki t i Kimln~s 

Laidotuvių d i rekt . P. .). 
d ikus : tel. YArds 7 - l !Ul . 

Ui-

Tiioj užsisakykite 
A. Vilainis, 2EMAIČIŲ ŽEMfi-
j<\ \'"l psl., gausiai Uiu»truota. 
Kaina $1.50. 

ši knyga p r imins kiekvienam mū­
sų gražiąją Lietuvą. J | bus svečiu 
prag iedru l iu t r emt i e s fl-kanose. 

Haufo Pasakos , K A R A V A N A S 
114 psl., gausiai iliustruota. 
Kaina $1.50. 

Knyga išversta j visas ku l tū r ingas 
pasaul io kalbas . Ją mielai skai to vai­
kai Ir suaugusiej i . 

1 / .-aklinus ad re suok i t e : 

D K A U G A S 
2334 So. Oakloy Ave. 

CHIČAGO 8, 111. 

MATTHEW (MIKE) MAŽEIKA 
Gyveno 7029 Couth Campbell Ave., tel. jHEmlock 4-5377. 
Mirė geg. 17 d., 1952 m., 6:00 v. vak., sulaukęs pusės amž. 
Uirhė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr., Krekenavos pa­

rapijos, Užložių kaimo. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona (po tėvais Grybaitė), 

duktė Albina, žentas Albert Schlikas, 2 sūnūs Anthony, mar­
ti fjmma ir EdWard, marti Lucille; 7 anūkai; sesuo Cecilija 
slakis, švogęris Povilas; 3 broliai VVilliam, brolienė Veronika, 
Joseph, brolienė Elizabeth ir Pranciškus, brolienė Onai ir jų 
šeimos; 3 pusseserės Mrs. B. Karanzeviėius, Mrs. J. Bried.s, 
Mrs. kašparienė, svogeris j . Skrusda ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįstamų. Lietuvoje pasiliko 2 bro­
liai ir 2 seserys. 

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Wcst-
ern Ave. Laidotuvės įvyks antrad., gegužės 20 d. Iš koplyčios 
9:00 vai. ryto bus atlydėtas į Sv. Adrijono parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nulifnlę lieka: Žmona, duktė, siiufls, žentas, niurfios, »įni­
kai, broliai, seserys, pusseserys, ir kiti H'imirtfs. 

Laid. direkloriai Mažeika ir Evans, tel. REpublic 7-8600. 

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS 
, Chicago's Most Beautiful SliowToom 

6819 S. VYestern Ave., GR. 6-3141 
ChieaKOti vienintel is 
Lietuvis Bavinlnkaa 
J o h n * W . Pae l iankis 

( P a t c h ) 

/ntonės Su Geru Skoniu 
Užrako Paminklus Paa 

PACHANK1 

Open Bundayg 
9:00 to 6:00 P. M. 

Kvenings By Appoin tmcnt 

Buy Dlrect From 
Manufacturer and Save 

Automobile t ranupor ta t ion to 
and from our showroom nifvay« 

aval lable . 

GfTiS 

• M M i 

•?>™m$įi®;;-,-

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— MHvInlnko — 

S t CasimirMonument 
. Company 

3914 West l l l l h Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Okl/.iaiisias Paminklams 
Planu Pasirinkimas M\mi* 

Telei. CEdaictest 3-63 3 S 

Jol in V. Kmloikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODEHNIOS KOPLYČIOS 
460S-07 South Hermitage flvenue 

Tcl. YArds 7-1741-55 ir BIshop T-9481 
4330-34 South Caliiornia Avenue 

Telefonas BIshop 7-0719 
A M I U I A N t i : 1>II.N> I R NAKTĮ 

» 

r 

1 

ANTHONY B. PETKUS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

miZ S O . W E S T E R N A V E . , C H I C A G O , U I 
Telefonas GUOVKIIILI, 6-0142 

1410 SO. 50TH AVE., CICERO, ILL 
Telefonas TOWNHALL 8-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

{ TELEVIZIJOS BEI RADIO P A R D A V I M A S IR TAISYMAS 

r\ n r\ LCVB U Dflfiy ij 

VESTUV'INftft M O T R A I R O S — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
Ml NŲ SPEClAliYBfi 

Precin Photo Studio, Inc. 
lluvardas J. Ulls, »av. 

1068 Archer Ave. 
1VI. Vli'Kiniii 7-2181 

(gual l f led englh<rėrs, serv lc^) | 
3/20 S. Halsted Street - DAnubc 6-6887 

• • » * • • « « « • « • • • • • . • • * • • • ••< • • • • • • • < 
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L I E t U V H K A Į S T A I G A 

SAFETY OF YOUR 
SAVINOS 

S ^ Š I S S I @ I ^ ^ ^ £ ^ H ^ ^ 

LIGDĖSIO VALANDOJ 
šsukitt 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpubHc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitoao mieato dalyse; gausime 
koplyčia arčiau JQsu namų. 
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n E L P \VANTED - - VYRAI 

tlr 
MEN MEN 

: ^ 

INSPECTOftfi rilEClSION FOft MAC^IINI-; PARTS 
MACHIN1STS - TURRET LATHE OPERATORS 

DRILL PRESS OPERATORS MILLING MACHINE 
OPERATORS AND S E T U P MEN 

MECHAN1CS FOR MACHINE A S S E M H L V 
Beautiful Surroundings — Ncw Modcrn Plaut Clcan VVork-
ing Conditions Ha ve Privileges to Golf Coursc, Picnie Park, 
Svvimming, (Jardcuing, RėcreaUpn Hali cte., for Em|)loyec8 and 

their Families. * 
(Jroup Insurance B Paid Holiday« Vacation 

Cioorl Pav and Advaneetncnt. 
(Jompany I5u:» Leavea at 7:10 A. M. from Western and Addison, 
Nottii OII \Ve.stern to Irving Park, West on Irving Park to 

Elston, out to Plant. 

ANETSBERGER BROS., INC. 
NORTHBROOK, ILLINOIS NORTHBROOK 770 

M I! N : 
C AND Y ROOM MEN <No Expcricnce Necessary) 
MEN OR BOY PAGKERS 
DAY OR NIGHT SHIFT 

A L L NKVV EMPLOYEKS WILL BECOME IMMEDIATELY B3LIG1BLE F O l l : V 

F & F's NEW PROFIT SHARING PLAN 
1. Coffee Period 
2. Delicious Froe Meal Daily 
3. Froe Insurance 
4. Free Uniforms 
5. Two weeks vacation with Pay 

: ^ 

6. A Bonus at Christmas 
7. Time and one-half for Overtlme 
8. Steady Year-around Work 
9. You work in a new factory 

^ - / / i 

EMPLOViMENT OFFICE O P E N D A l L Y UNTIL 7 P. M. 1NCLUD1NU S A f . A. M. 

F & F LABORATORIES 
3501 WESf 48TH PLACE 

y 

S K K A N T I K J I Y R A N A R I A I O M I C A 0 0 8 L I K T U V I \ 
L A I D O T U V I V D I R E K T O R I Ų A S O C I A C I J O S 

AmlMilaiisij i»a ia rna \ l - ^ ^ * # I K > ! < ^ * u p ' , l l ° *">I»,Jf^*ttM 

inas y r a U i k l a m a s fijJF ^ ^ » » l s o s i » < h . i u < » - ,i 

d inų , n a k t f , ll*>\ ^ į Į ^ j į B KosriatMlo dalyse I r 
ka l e s a u k i t e J Y tuojaiM pnla i -

H ^ ^ % ^ f . naujam. 

STEPONAS C. LACHAWIC2 
2314 VVest 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6B72 
10756 S. M1CIIIGAN AVE. PUIIman 5-1270 

A PETRAS P. GURSKIS 
650 We*t 18th STREET Tel. SEeley 8-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 South 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003 

" POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HAL&tEI) StREET 710 W. 18th STREET 

Telephone VArds 7-1011 
— 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 H. MICIUGAN AVE. Tel. CK)mmodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S LITUANICA AVE. Tel. VArds 7-3401 

JURGIS F. RUDMIN 
3310 8. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138—1189 

JULIUS LIULEVIfilUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. te l . LAfayette 3-3572 

•mmmmtm SS 

LEONARDAS A. EžERSKIS 
1046 tVEST 40th STREET Tel. VArds 7-0781 
m m 

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJO 

! 
APARATV TAISOMAS 

H^ilninKHH Ir fffcrnhtuotfi* HarbUA 
Apara t a i t u rnoka ina l p a i m a m i lt 

priHtatoml į n amus . 
DARBO VALOMUOS: 6 v.v — 10 v.v. 
špfttadietilal*. 8 v. ryfo—M» v. vak j 
H. RIMKl 'K. 411* S*v. I rnncHtv, 

Telef. Y A 7 - l 0 t t 
! 

i . . — — 

\ I ! 

lu visa dieną; šeštad. nuo 9 rjio 
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V. Balčiūnaite atvykusi 
iš tremties, šiame krašte netu­
rinti jokių giminių nei artimų­
jų, jau metai :aiko serga ir gu-

K ARTI IR Tftl 11 lithuaniAii Chamber of 8ommer«e apdovanojo u nuli III ivui wb-s p ^ j ^ j j 5 ^vo seniausius narius 
A. J. VALSTYBĖSE 
Kalifornijos lietuviu radi­

jo programa. GeguJ&s 10 ir 17 
(\. buvo bandoma lietuviška pro 
gramą iš „Kovvl" stoties, San­
ta Monica, Calif. Oficialiai lie­
tuviška programa per radijo 
bus pradėta gegužės 24 d. 10 
vai. ryte per ,,Kovvl" stotį ir 

Ii sanatorijoje: Box 400, Royal j Santa Monica, Kalbės Lietuvos 
Edvv. Laurention Hoapital, Ste i konsulas dr. »I. .1. Bielskis, kun. 
Agathe Des Monts, P, Q., Ca-j kleb. J. Kučingis, prof. M. Bir-
nada. Ji labai nori gauti lietu-' /iftka ir kiti. Taipgi bus muzi-
viškos spaudos, bet pati tikrai! kine programos dalis. Tęsia pus 
neturinti lėšų. Pernai metais! valandį. Po to lietuviška pro-1 notieji.yra gerai žinomi mūsų 
ligonei „Draugą" buvo užsakęs j gramą bus kas šeštadien] nuo 
J. fvsčkas, gyv. 4298 St. Lavv-ilO vai. ryte iki 10:30 vai. Ra-
rence St., Montreal, P. Q. Šiais j dijo programos reikalu daugiau 
metais jis parinko pinigų už-! sia rūpinasi J. Uždavinia, Bru-
mokėti už ligonei siuntinėjamą \ no Gediminas, dr. Pamataitis, 
laikraštį. Paaukojo šios gera-' p. Rudelis ir kiti. Gediminas ir 
širdęs ponios: Antanina Ore- Rudaitis yra dalyvavę „Margu-
vinskiene $2.00, Jadvyga Juod- ėio" radijo programoje, todėl 
virniene $2.00, Sofija Daukšie- turi patyrimo. Programos vedė-
nė $2.00 ir Leokadija C'csekie- ,ju numatytas Jonas Uždavinis. 
nė $2.00. Tai tikrai gražus ar- | R o m ) M n ^ ^ 
timo meilės pavyzdys. I ^ p r o g r a m o s i n a ugura 

X Chlcago's žymus teisėjas j cijai pasibaigus, išvyksta porai 
J.M. Braude, su savo" žmona, | savaičių į Kansas valstybe, kur 
šiomis dienomis lankosi Romo-'jiedu lankys savo sūnų Alfre-
je, Italijoj, ir laiške Stasiui Pie- dą ir jo žmona. Alfredą/i perei-
žai rašo, kad turėjo specialią j tais metais grįžo iš Vokietijos, 
audienciją pas Sv. Tėvą ir ap- kur buvo apie penketą metų ir 

Lithuanian Chambor of Cxm» 
morce of Illinois Direktorių Ta-
ryba, atiymCdama savo kaikurhj 
narių priklausymo organisMtcl-
jai 20 metų sukaktj, o taip pat 
(vertindama jų nuopelnus lietu­
viško verslo ii- profesijų Ugdy- I 
mo srityje, specialiais Garbės] 
Pažymėjimais Certificate of 
Merit — apdovanojo šiuos as- j 
menis: Dr. Stephen Biežis, Jo-
seph F. Budrik, Justin Mackie-
vvich, Dominik PIwaronas ir Jo-
sepb P. Varkala. Visi apdova-

tautleči.ai, daug pasidarbavę lie­
tuviško verslo Ir profesijų ug­
dymo srityje. 

lankė Lietuvių Kolegiją, kur tu 
rėjo pasikalbėjimą su prelatu 
Tulaba. Teisėjas Braude pagy­
rė kolegijos įsteigėją prelatą 
Brišką, ir visus, kurie priside­
da prie išlaikymo Lietuvių Ko­
legijos Romoje. Teisėjas Brau­
de yra žydų kilmės. 

/ Magdalena Janušauskiene, 
88 metų tremtinė, kilusi nuo 
Kybartų, sunkiai serga Cook 
County ligoninėje, Ward 60, lo­
va 11. Ligonė Chicagoje netu­
ri jokių giminių. Atvyko į JAV 
padedant kun. B. Sugintui. 

X Vysk. V. Brizgys iš Chi-
cagos išvyko \ rytines valsty­
bes iš kur vyksta į Eucharis-

gal apie liepos mėnesį. 

tapo paskirtas aviacijos sky-
riun, VVichita, Kansas. 

Diū. BRITANIJOJ 
— Jonas Bakaitis su žmona 

prieš kiek laiko įsikūrė Kettc-
ringe ir uoliai dalyvauja lietu­
vių visuomeniniame darbe. Gy­
vena savo nuosavuose namuo­
se, kuriuose laiko ir keletą vien 
gungių vyrų. J. Bakaitis yra 
vietinio bažnytinio komiteto pir 
m minkąs ir visuomet pas save 
priima apsilankantį kunigą. Dėl 
to ir jo namai vadinami „lie­
tuvių klebonija". Spaustuvės 
Fondui p.p. Bakaičiai, gerai su­
prasdami savos spaudos reikš­
me, iau suaukavo bene 8 sva-

tini kongresą Barcelonoje. Nu- r u g h N a m a m s b u y o n u 

matoma, kad j Chicagą BUgrjS: ^ ^ ^ s y a r ų N o f g a b u n - . 

ra jauni, bet energingi, darbš­
tūs ir su visais sugyveną. 

Vael. Ivanauskas, jaunas 

Chicagoje 

dujomis 
Trys ginkluoti vyrai užpuolė 

Trumpai iš visur 
Kas sudaro pavojų taikai? 

Paskutiniame Pasaulinės Ka­
talikių Moterų Organizacijų li­
nijos Kongreso posėdyje buvo 
priimta visa eilė svainių rezo­
liucijų, tarp kurių neužmiršta­
ma ir persekiojamoji ,,Tylos 
Bažnyčia" anapus geležinės už­
dangos. Persekiojamų^ katalikų 
reikalai buvo Kongreso dėme­
sio ccntre. Kongresą užbaigiant, 
Unijos Taryba pasiuntė Jung- &as dujas. Banditai pagrobi 

Pašventino bažnyčią 
Kardinolas Strttėii pareitą 

Apipiešė grasindami ! sekmadienį pašventino st. An-
gela's bažnyčią, Massasoit ir 
Potomac. Iškilmėse dalyvavo 

Cicero Ū Currency Kxebange,! P* n k i ^ k i l p a i , iškilmingas šv. 
610 S. Cicero. Jie pagrasino,, M i A i a H atnašavo , Cleveland ar-
kad paleis nuodingas dujas, jei|^Vyakupan Kdward F. Hoban. 
gu kasininkės jiems neatiduos 
pinigų. Kasininkė I. Schvvartz 
pasakcja( kad vienas banditas 
metaliniu vamzdžiu jau buvo 

Protestantų suvažiavimas 
šį pirmadienį Chicagoje pra­

sidėjo Amerikos baptistų šuva-
pradėjęs leisti sunkiai dvokian- Avimas , ^ r i s baigsis ateinan 

tinių Tautų Organizacijai ir 
laisvųjų valstybių Vyriausy­
bėms iškilmingą atsišaukimą, 
kuriuo reikalaujama, kad nea­
tidėliotinai būtų imamasi prie­
monių sustabdyti tą baisų Die­
vo ir žmogaus asmens teisių lau 
žymą, kuris sudaro nuolatinį ir 
tikrą pavojų taikai. 

Kanados kelių nelaimes 

Dominik I»i\varonas 
DOminik Pivvaronas, Piwaro 

nas Bros., Inc. prezidentas. Vie­
nos iš seniausių ir didžiausių 
lietuviškos ruginės duonos ke-. P c r ^fa m k o l i ų nelaimėse 
pyklų Chicagoje savininkas. : K a n a ( l o j e žuvo 949 asmenys, j į 0 į « į j : Pasauliniame kare. 
Duonos kepyklos biznyje nuo | 8 U Ž e i s t a 22,557, nuostolių pa-
1909 metų. Buvęs Lithuanian j d £ T y t a u ž $17,701,576. 
Chamber of Commerce of Illi- ; Automašinų buvo 1,205,023, 
nois direktorius. Organizacijai l i c o n z u o t ų vairuotojų 1,461,538, 

$10,000. 

Paradas Chicagoje 
šeštadienį Chicagoje buvo ap 

vaikščiojama Karinių Pajėgų 
Diena. Paradas prasidėjo po pie 
tų ir vyko Michigan gatve. Pa­
rade dalyvavo 5-tos armijos or­
kestras. Tą dieną apylinkės ka­
reivinės buvo atviros lankyto­
jams. Taipgi lankytojai galėjo 
pamatyti laivus: submariną bei 
naikintoją iš tų, ką buvo nau-

tį penktadienį. 

TUCK POINTING BIZNYJE 

J 0 H N S C 0 N R A D 
Atnaujinamo nusld£v€jUA) narna, pri-
plldome lietaus i&plautufl plytų tar-
puH. Taip pat pataisome kaminus ir 
apie langua. Per daug metų K^ra.! 
patyręs darbe lietuvis. Reikale pri­
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
So. ArtesiMii Ave. (iltovehlll 8-4177 

i 

priklauso 20 metų. 

I)r. Steponas Biežis 

Dr. Stephen Biežis, gydyto­
jas ir chirurgas, Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi­
nois priklauso nuo 1933 metų 
ir yra tos organizacijos "Char-
ter member". Be savo tiesiogi­
nio profesinio darbo, dr. Biežis 
yra pasižymėjęs visuomenine 
veikla, paskaitomis per radijo 
ir rašiniais sveikatos klausi­
mais. 

J o s e p h P . V a r k a l a 

Joseph P. Varkala, valstybės 
registruotas auditorius, Lithu­
anian Chamber of Commerce of 

atseit, daugiau kaip kas dešim­
tas Kanados gyventojas. 

Moteris — filosofų 
pirmininke 

JAV katalikų filosofų drau­
gijos 26-tame metiniame suva­
žiavime Clevelande tos draugi­
jos pirmininke išrinkta mote­
ris — dr. Elizabeth G. Salmon, 
kuri profesoriauja Fordham 
universitete, New York. Ji dės 
to metafiziką. 

Traktorius ir poligamija 
Vienas Atrikos čiabuvių kil-

X Vytautas Juškus, kuris 
1949 m. rugsėjo mėn. kartu su 
tėvais, broliu ir sesere atvyko. 

. " 0 lietuvis, gyvena VVollaston kai 
j Chicagą, 1951 m. rugpjūčio 8 i. •• _ , d. buvo pašauktas į JAV ka­
riuomene ir paskirtas į ma­
rinų korpusą. Jau ketvirtas 
mėnuo, kai Vytautas yra pir­
mose fronto linijose. 

me ir dirba pas ūkininką. Prieš 
kiek laiko vedė Rusijoje gimu­
sią latvę, kuri dabar visai pui­
kiai kalba lietuviškai. Nors gy­
vena toliau nuo miesto ir ne-
visada gali jį aplankyti, V. 

Illinois steigėjas ir seniausias^mės pareiškė, jog traktorius 
direktorius, be pertraukos 10 buvo viena iš poligamijos iš­
metu buvęs tos organizacijos nykimo priežasčių. ,.Vyreli, 

Joseph F. Budrik 
Joseph F. Budrik, Joseph F. 

I Budrik, Inc. prezidentas. Gi-
C Jadvygai Čepulienei Mote- vanauskas yra aktyvus .visuo- j «„,-« 18S8 metais Lietuvoje, 

rų S-gos 21 kp. rengia pager- j m e n inė je veikloje ir įeina į Ket' :Skuode. Nuo 1919 m. yra sa-
bimo banketą jos 25 metų kuo-, teringo bažnytinį komitetą, ei- [ varankiškame biznyje. Daug 

pasidarbavęs lietuviškos muzi­
kos platinimo srityje. Išleido 

pai pirmininkavimo ir 35 metų damas iždininko pareigas. Ne­
visuomeninio darbo sukakčių tolimoje ateityje jis su šeima 
proga. Pagerbimo banketas bus: n o r l persikelti į kaimyninį plie-'visą "eilę lietuviškos muzikos 
gegužės 25 d. 5 vai. p.p. Ma 
dena svetainėje, 1706-10 Vv\ 51 
Str. 

X Ikonas Kalvaitis, vyrų 
choro narys, baritonas, gegu­
žės mėn. 31 d. susituoks su Ni­
jole Vilimaite, Marąuette par­
ko parapijos bažnyčioje. Jung­
tuvių metu choras giedos ,,Ve-
ni Creator" ir kitą kurią nors 
giesmę, šio vyrų choro koncer­
tas įvyks gegužės 25 d. Soko-
lų salėje. 

X Aštunto skyriaus mokslei­
ves iš lietuviškų parapinių mo­
kyklų Chicagoje gegužės 22 d., 
per Šeštines, užsikvietė Šv. Ka­
zimiero . vienuolyno postulantės 
ir naujokės. Bus bendros pa­
maldos, vaišės, paskaita, pasi­
kalbėjimas. 

X Venecuelos lietuviu kape­
lionas kun. A. Sabaliauskas, 
atvykęs palankyti savo sesers į 
Chicagą, sukrikus sveikatai tu­
rėjo atsigulti Šv. Kryžiaus ligo 
ninėje. 

X Kun. A. Rupšys, iš trem­
ties atvykęs ir dirbęs N. Dako-
toje, susirgo. Gydosi Šv. Kry­
žiaus ligoninėje. 

no miestą — Corby, kur galėtų 
katalikų mokyklą lankyti jo 
vaikai. 

gaidų ir patefono plokštelių. 
Joseph F. Budrik, Inc. yra vie­
na didžiausių lietuviškų baldų 

- Londono lietuviu šv. Ka- i r k i t l* n a m i * reikmenų krautu-
/imiero bažnyčioje visą gegu­
žės mėnesį laikomos iškilmin­
gos gegužinės pamaldos. Pa­
prastomis dienomis jos būna 
8 vai. v., sekmadieniais ir šešta 
dieniais 7 v. v. 

— Kun. C. A. Vasys, Wor-
cesterio Aušros Vartų parapi­
jos klebonas, koletai dienų at­
vyksta į Londoną. Sustos vie­
tos Lietuvių klebonijoje. 

vių Chicagoje. Joseph F. Bud 
rik taip pat yra vienas iš Li­
thuanian Chamber of Commer­
ce steigėjų. 

— * -77 

X ftv. Kryžiaus bažnyčioje 
pradėta pertvarkyti-remontuoti 
vargonai. Papildomi naujais 
balsais, pridedama trečias mo-
nualas, pertvarkoma dumplės, 
klaviatūra. Vargonų pertvarky 
mas užsitęs ilgesnį laiką. 

X Dr. Kazio Griniaus platūs 
atsiminimai apie velionį prof. 
Matulionį ruošiamasi išleisti. 

X Tekle Vilunlcne, 4518 So. 
Wood Str., jau kuris laikas ser­
ga. Ji yra veikli Labdarių pir­
mos kuopos nare. 

i sekretorius ir 20 metų direk-
i torius. Daug" pasidarbavęs lie­
tuviškų taupymo ir skolinimo 
bendrovių tvarkymo srityje. 
Kelių Amerikos lietuvių ekono­
miniais klausimais knygų auto­
rius. Gimęs 1882 metais Lietu­
voje, į Ameriką atvyko 1905 
metais. Baigęs Chicagos uni­
versitetą su B, A. laipsniu. Vie­
nas žymiausių Amerikos lietu­
vių ekonominės srities darbuo­
tojų. 

Visiems apdovanotiems Gar­
bės Pažymėjimai r.uvo iškilmin­
gai įteikti praeita sekmadienj, 
gegužės 18 d., per Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi­
nois metinį banketą Bismarck 
viešbutyje. A. B. 

J u s t i n Maekievvlch 

Justin Mackieuich, didžiau­
sios lietuviškos taupymo ir sko­
linimo bendrovės Standard Fe-
deral Savings and Loan Assn. 
prezidentas, pirmas Lithuanian 
Chamber of Illinois pirmininkas 
ir tos organizacijos steigėjas. 
Sandard Federal Savings and 
Loan Assn. dabar turi daugiau 
kaip 31 milioną kapitalo. 

Pirma koplyčia aerodrome 
Bostone, Tarptautiniame Lo-

gan aerodrome, įrengta koply­
čia. Altoriuje — Švč. Mergelės 
Marijos statula, su trinus lėk­
tuvų modeliais ties kojomis ir 
parašu: ,,Dievo Motina, mes 
skrendame Tavo globoje; nepa­
niekinki mūsų prašymų mūsų 
reikaluose, bet visada saugoki 
mus nuo pavojaus, o. garbingo­
ji ir palaimintoji Motina". 

Į koplyčios pamaldas ateina 
aerodromo darbininkai, aviato­
riai, keleiviai. Tai pirmoji aero­
dromo koplyčia pasaulyje, pa­
vadinta Oro Kelių Dievo Moti­
na (Our Lady of Airways). Ją 
atidarė tik šiemet, sausio mėn. 
20 d., arkiv. Cushing. Ji yra 
dedikuota atminimui aviatorių, 
kritusių I ir II Pasauliniame 
bei Korėjos kare. 

Altorius yra koplyčios vidu­
ry, matomas iš aplinkui. Koply 
čia yra gausiai lankoma prava­
žiuojančių karių. J03 rektoriu­
mi yra aerodromo kapelionas 
kun. J. Hausmann. Jis čia tei­
kia sakramentus, neišskiriant 
nė krikšto. Koplyčios sienose 
išpieštos Kryžiaus Kelių sto-

tarė jis, su šia mašina gali 
atlikti daugiau darbo negu su 
10 žmonų". 

Nursių paradas 
Kitą penktadienį iš visos Chi­

cagos ligoninių slaugės turės 
paradą. Paradas vyks iš Gar-
field Park į Sopulingosios Mo­
tinos šventovę. 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR te TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
Tel. VVAlbrook 5-9209 

• TELEVIZIJA • RADIO 
• ŠALDYTUVAI • SKALBIA­
MOS MAŠINOS • LYGINTU­
VAI (IRONERS) • PLOKŠTE­
LES (RECORPS* • NAMŲ 
REIKMENYS. 

WE1SS APPipCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

4057 So. ArrHer Ave. 
Tol. YArd» 7-8B66, 'lilcatfo 32, IU. 

ALBINAS BENIULIS 
ATI II KĄ I ' IHKHAI STYM1S 

ir įvairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame j uJsirnj 

pakielelius įvairaus maisto. 
Kreiptis: 

2354 SO. HALSTED STREET 
Tel. DAnube 6-3245 

•m 
INSURtn 

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 
DABAR! 

GERI DIVIDENDAI. Garantuota* gaojnunaa 
Santaupoa Umokatnoa Paj-eiluUavu* 
IJKTUVIfiKA (STAIGA 

liNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted S t Chicagro 8, minoifl 
Telefonas: HAymorket 1-2U28 

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai ryto iki 9 vaL p. p. 

Zm*T. 
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PI EI ui 

MILDA BUICK 
SALES 

907 West 35th Street 
Lflfayette 3-2022 
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iNOivisiud snvroni — ivNiixai?n OXSIA f 
PLANINGAS TAUPYMAS 

MOKA GERUS DIVIDENDUS 
Kiekvienas žmogus turttu atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo, auto­
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms Ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigu, tas Jaučiasi saugesnis ir laimingesnis, 
fradek taupyti Šiandien! 

A M * l O A M ASSOCIATION 
2702 W„ Cecmok t d • Chko^o t . WL 
lOMN JL KAZANMttKĄA *—*• UL VI *sM* 7*7* 

to $ią000 hf P.1LLC 

,1 

/ 


